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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE "NENE TEREZA" TIRANE

o DREJTORIA JURIDIKE
Nr. | 58% Prot. Tirané mé, 0¢_£X 2021
Lénda: Kthim pérgjigje.
QENDRES “Res Publica” o

Av. Dorian Matlia
Adresa: Bulevardi “Gjergf Fishta", ndértesa 24, hyrja 3, apartamenti 7, Tirané.

Ng pérgjigje t€ shkresés tuaj nr. 1983 prot., daté 21.07.2021 ‘Kérkesé pér informacion’, me ané
(& sé cilés kérkoni informacion né lidhje me numrin e pacientéve t& shtruar né QSUNT me
Covid 19 pér vitin 2019/2021 dhe janar qershor 2021, si dhe numrin e ndérhyrjeve kirurgjikale
t& kryera né QSUNT pér vitin 2019/2021 dhe janar gershor 2021, ju sqarojmé sa mé poshté:

N& Shqipéri, rasti i par¢ i konfirmuar me Covid 19 éshté deklaruar ng daté 08.03.2020. Nga kjo
periudh€ deri né dat€ 31.12.2020 numri i rasteve t& trajtuara né QSUNT &shté 3414 pacient me
Covid 19, ndérsa pér periudhén janar qershor 2021 kané qené 2162 raste té trajtuara me Covid
19. Pérgjat kétyre periudhave mars 2020 deri n& gershor 2021 kané patur nevojé pér trajtim me
oksigjenoterapi 5579 pacienté té sémuré me Covid 19 t& shtruar né QSUNT dhe 509 t& sémuré
té kthyer apo transferuar né shérbimet e tjera,

Gjaté késaj periudhe, oksigjenoterapia &shté zbatuar né njési t& ndryshme t& Shérbimit Infektiv
(Spitalet Covid), si né Urgjencé, Pavione, Njésia e terapisé Subintensive, Reanimacion.
Oksigjeni €shté dhéné edhe pér pacientét qé transferoheshin né shérbime té tjera né QSUNT,
spitale t& tjera, apo kur plotésoheshin me ekzaminime apo veprime té tjera mjekésore sipas
nevojés. Dhénia e oksigjenit &shté béré né ményra té¢ ndryshme dhe deviza t& ndryshme
mjekésore si me maské faciale, nazale, non-rebreathing t¢ cilat japin rreth 15 litra O2 né minut,
né rastin kur keto maska pérdoren me dy burime njékohésisht japin rreth 30 litra O2 né minut,
me CPAP jep rreth 20 litra O2 né€ minnut, si dhe pérmes ventilimit mekanik icili jep rreth 6 litra
02 pér minut.

Pér sa 1 takon procedurave t& prokurimit t&€ zhvilluar nga QSU ‘Néné Tereza’, pér furnizimin me
Oksigjen Mjekésor pér vitin 2019/2020 dhe janar qershor 2021, ju béjmé me dije se Oksigjeni
Mjekésor, cilésohet si bar i listés spitalore dhe pér vitin 2019/2020, éshté prokuruar nga
Ministria e Shéndetésis¢ dhe Mbrojtjes Sociale né cilésiné e Organit Qendror Blerés, e cila ka
lidhur Marréveshje Kuadérme afat 24 muaj pér furnizim me 02 mjekésor né datén 29.04.2020
me Nr 457/46 prot daté 29.04.2020, administruar n& QSUT me nr 1685 prot 30.04.2020 pér
sherbimin: Bl -Blerje barna Anti- Infektive t& pérgjithshém , Anestezi Reanimacion,
Antituberkulare, Antincoplastike dhe imunologjike organet formuese t& gjakut dhe sistemi
respirator” e ndaré né 124 lote — Marréveshje Kuadér me disa operator ekonomike ( njé OE t&
vetém fitues pér secilin lot) — ku (€ gjitha kushtet jang t& pércaktuara — me afat 24 muaj me vleré
126 927 725 leké, me bashkimin e operatoreve Shogering “G.T.S- Gazra Teknike Shqiptare”
sh.p.k dhe MesserAlbagaz” sh.p.k.
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Pér sa i pérket procedurave t& prokurimit t¢ zhvilluara nga QSUNT, ju bgjmé me dije se ptr
furnizimin me oksigjen t& léngshém mjekésor &shté zhvilluar proceduré prokurimi né fund t&
vitit 2020, sipas delegimit t& béré nga Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale me nr.,
4774/1 prot., daté 28.10.2020, ¢ administruar me nr. 1685/20 prot., daté 28.10.2020.

Gjithashtu ju b&jmé me dije se pr mbulimin e nevojave emergjente nga Autoriteti Kontraktor
QSU ‘Nené Tereza’, &shté zhvilluar procedura e prokurimit me objekt: “Furnizimme oksigjen te
léngshém mjekésor pér nevojat ¢ QSUNT pérnjéperiudhé 67 - ditore”, me kusht ndérprerjen e
kontratés menjéheré me lidhjen e kontratés bazé, si rezultat i MK gédo t& lidhé QSUNT né
vijim t& procedurés bazé sé publikuar, ku né pérfundim t& procedurds sé prokurimit &shté lidhur
Kontrata e Furnizimit me nr. 3629/5 prot., daté¢ 08.12.2020, me OE “GTS - Gazra Teknike
Shqiptare sh.p.k.” Shpk.

Pér sa i pérket kopjeve t& dokumentacionit t& sipércituar, lutemi q€ bashkélidhur (€ gjeni kopje
t& Marréveshjeve Kuadér dhe kontratave, MK Nr 457/46 prot date 29.04.2020, n& zbatim té sajé
jang lidhur minikontratat Nr. 1685/5 Prot., daté 06.05.2020, Nr. 1685/12 Prot., daté 24.08.2020,
Nr. 1685/23 Prot., daté 30.10.2020, Nr. 3629/5 prot., daté 08.12.2020; si dhe ng¢ QSUNT éshté
lidhur Marréveshja Kuadér Nr. 471/6 prot., daté 18.02.2021, né zbatim t& saj &shté lidhur
kontrata nr. 471/11 Prot., daté 18.02.2021 sébashku me amendimin e kontratés, Pér sa i pérket
dokumentacioni t& procedurés sé prokurimit sqarojmé se dokumentacioni éshté tejet voluminoz
¢ka do t& kérkonte investimin e burimeve njerézore dhe sjelljen e vonesave né kryerjen €
detyrave funksionale t& tjeraduke u ndodhur né kushtet kur stafi aktualisht &hté i pérgjysmuar
pér shkak té lejeve t& miratuara vjetore. Pér kété arsye duke qené se €shté informacion 1
publikuar, sqarojmé se kopje t& DST, Formulareve t& Njoftimit t¢ Kontratés s& publikuar,
kontratés sé nénshkruar etj., mund € gjeni né www.app.gov.al sipas referencave pérkatése 1€
procedurave té prokurimit.

Né lidhje me numrin e ndérhyrjeve kirurgjikale t& kryera né QSUNT pérgjat viteve 2019, 2020
dhe janar-gershor 2021 ju informojmé si mé poshté:

Viti 2019, jané kryer 25,871 ndérhyrje kirurgjikale;
Viti 2020, jané kryer 13,514 ndérhyrje kirurgjikale;
Nga njé janar deri tridhjeté gershor t& vitit 2021 jang kryer 9,292.

Me respekt,
TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
Enkelejdi Joti
Ni MUNGESE DHE ME URDHER
DREJTOR I DREJTORISESE BURIMEVE NJEREZORE

-






REPUBLIKAESHOQIFER[SE

MINISTRIA F. SHENDETESISE DIIE MBROJTIES SOCIALE
QENDIRA SPITALORE UNIVERSITARE “NENE TRREZA
DREJTORIA JURIDIKE DHE PROKURIMEVE

NF. iﬁ# Prot. Tirang, mé 4 .0.5.2020
O

KONTRATE FURNIZIMI NR. 1

E lidhur sot me daté §f /@9 /2020 pran¢ Qendrés Spitalore Universitare “Néng Tereza” Tivang
midis paléve;

- Qendrés Spitalore Universitare “Néné Tereza® Tirané , me adresé: Rruga e Dibrés,
Nr. 372 - Tirane, pérfaqisnar nga Drejtor i Pérgjithehim, Z. Tikelejdi Joti, it k8t e e
vijim do t& quhiet “Antoriteti Kentraktor”

dhe

- Bashkimii Operatoréve Ekonomik: Shoqerist “G.T.S - Gazra Teknike Shqipetare”
sh.p.k, Tirang, Vagar, me NIPT J619050158 pérfagésvar nga z. Besnik Halili; Shogéria
"Messer Albagar” Sh.p.k me NIPT K78317002F Adresa : Autostrada Tirané-Durrés
K 4.5, Tirang, perfagésvar nga Administratori z, Vladimir Toderov Vladimirov,
pérfaqtsuar nga Shoqérisé “G.T.S — Gazra Teknike Shqipétare” sh.p.k g& kétu e né
vijim do t8 guhet “Kontrakiuesi {siaps Kontratés pér bashkapunin 1 perkohshim té shogarive me
nr. 425, Rep. v, $171 Kol, daté 20.03.2020, ku pérgindia e plesémariies ashie £2.82% Prshogérng G.T.5
“Cazra Teknike Shaiptave™ shpk dhe 37.78% per shogering “"Messer Albagiz" shpk, si dhe Profurs e
posagine v, 428, Rep nr, $2/2 Kol dat? 20032000 ", Sipas kEsai kontrate Viera totale e furnizimii Der
CSUNT | takon Shogirise "G T.5— Gazva Telnike Shafpdtare” shp.k :

Nenil
Objekti i kontratés

Objekt | késuj hontrate #shig “B6- Blerje barna per anestezi reanimacion, organet e shqisave,
pstkiatri dhe sistemi kardiovaskular”® mdaré né 35 lote - Marréveshje Kuadér me disa
operatoré ekonomik (njé OE t& vetdm fitues pér sejcilin fot)- ku & gjitha kushtet jané te
pércaktuara - me afat 1 vjegar (12 muaj) *, ndarg ng lote:

Lot42 Oxygen Anestezi Reanimacion Gaz per perdorim myeksor, i lengshem x 100%,Litra; -

- Neni 2
Baza Ligjore

Kjo kontraté lidhet mbshtetur né Ligjin nr.9643 datg 20.11.2006 “Pr Prokurinnin Publik™, t&
ndryshuar, Ligjit nr.7850 dats 29.07.1994 “Kodin Civil i Republikés s& Shqiperist”, Vendimin e
Késhillit t& Minisirave ne.914 daté 29.12:2057:5P8n, Miratimin ¢ Rregullave t¢ Prokurimit
Publik”, t& ndryshuar, Marrsveshjes Kuadér me nr, ‘43.?2{6 prot., datg 29,04 2020, Autorizimi
pér lidhje Kontrate | Ministrist si Shéj@;ftésisﬁ dhe Mbrdj s Sociale me nr. 457/47 prot., darg

1 i
s - Y

5 e =

L] Rt £y

eml Lo .ll?

b IRtunipgsp
e

"‘{\.\4‘4 R

cao T E )R

, TiraTBE4ElFax: + 355 12 362627 7 363544

L

Xdezsa: Rruga Dibvés, Ny,




29.0:4.2020, (protokolluar me tonkn Nr.1685 Prot,, datg 30.04.2020), si dhe kérkesés péc lidhje
kantrate (& Drejtorisé s& Shérbimeve Mbéshtetése me nr. 1685/1 prot., daté 30.0:4.2020.

Neni3
¥lera e kontratés

Vlera totale e kifsaj kontrate £shts 70,408,000 {shtatédhjetg milion ¢ kat¥rqind e teté mijé) leké
ra TYSI.

Vlera e kontratés pér secilin operator, si mé poshtg:

Operatori Ekonomik “G.T.S - Gazra Teknike Shqipetare” sh.p.k ka vlerén 70,408,000
{shtatédhjeté milion e katgrqind ¢ tet¥ mijé) leké pa TVSH, dhe 70,408,000 (shtatédhjet& milion
e katérgind ¢ tet€ mijé) lek€ me TVSH.

Operatori Ekonomik ¥Messer Albagaz” Sh.p.k ka vierén Q leks,

{mimi total i kontratés pérfshin kostol dhe tavifat, duke perfshiré taksat dhe tarifat doganore t3
lidbura me dorézimin e mallrave, papesa pér transportin, festimet, ngarkimet, shkarkime,
udhtzimet, manualet dhe dokumentat ni giyhén e specifikuar dhe té nevojave pér pérdorim &
nizgulit t&€ mallrave si dhe t€ gjitha detyrimet e tjera t8 parashikuara né legjislactonin shqiptar.

CUmimet mbeten & pandreyshuara gjaté gjithe kohézgiatjes s& kontratés.

Neni 4
Testimet dhe inspektimet

Kontraktuesi duhet 18 béj# t& gjitha testet dhe inspektimet e k¥rkuara riga dispozitat e kontratés.

Koslo e kétyre testimeve dhe inspektimeve duhet t& financohet térésisht nga Kontrakiuesi brenda
kushteve t# gmimit té kontratgs. Me shpenzimet e tij, Autoriteri Kontraktor ka té drejté t€ ndjeké
testimet dhefose inspektimet. Autoriteti Kontraktor gjithashiu mund t'i kérkojé Kontraktuesit &
béjé testime ose inspektime shtes & paparashikuara né kontraté por t8 gjykuara t& nevojshme
per t¢ verifikuar se Mallrat jané konform specifikimeve dhe kushteve t& kontratés. Autoriteti
kontraktor do t& mbajé pérgjegiési pér koston e kdtyre testimeve, ME tej , nise kéo teste
ndalojng progresin e punss s& Kontraktuesit, Autoriteti Kontraktor do t€ bie dakort t&€ ndryshojé
grafikun e leveimit. Autoriteti Kontraktor do 1@ refuzojé ¢do Mall g2 nuk e kalon testimin dhe /
ose inspektimin ose nuk &shté konform specifikimeve teknike dhe kushteve t& kérkuara né
zbatitnin & kontratés.

As ekzekutimi 1 testeve as mspektimi i Mallrave nuk do ta ¢litojé Kontrakiuesin nga ¢do garanci
ose detyrim tjet¥r sipas kontratss,
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Ne rast mospérdorimi pér arsye objektive (8 medikamenteve, duke sjellé si pasojé afrimin e
skadencis, shogéria furnitore duhet té marré masa pér térhegjen e medikamenteve dhe
zé€vendesinin ¢ fyre me t& njejtin artikull por me afat mé & gjaté skadence,

Neni 3
Specifikimet teknike
Mallrat, 1@ cilat do t& furnizohen nga kontraktuesi, do & ken& specifikimet teknike sipas
dokumentave te tenderit, Formularit te deklaratés mbi origjingn ¢ mallit dhe deklaratés mbi
permbushjen e specifikimeve teknike,
* Lot 42 Oxygen; Gaz per perdorim mjeksor i léngét,
Kérkesat pér furnizimin jang si me poshte:
11. Kushtet e furnizimit.
Aufomjetet

Furnizimi té bEhet me autobotet e furnizuesit t& paisur:

1. Leje pér Transport gazra mjekésore nén presion, té léshuar nga Inspektoriati
Shteteror Teknik dhe Industrial.

2. Leje pér Transport gazra mjekésore nén presion t& léshuar nga MNZSH.
3. Certifikaté miratimi ADR (& leshuar nga DPSHTRR.

Tankerat ¢ Oksigienit

Furnizimi dhe depozitimi i Oksigjonit to lengoet do te behet ne perputhje me lushtet telinike
dhe te sigurise, né tankerat ne pikat e percaktuara nga institucionet spitalore perfituese, te
cilat jepen si me poshte:

Gaz per perdorim mjeksor, i fengshem,

Vend
Nri Kapacitet ne
{ itncioti nesia i
Nr | Institucioui tankereve | Titea Frone ndodhja
i Pronesi e Prane
1 10000 | Lot spitalit Nr.1
{ QSUT { 6 katesh)
1 10,000 Fronesi tE_F Prané
operatarit Spitalit
o

o

AWESE Rrga Dibrds, Nr, 3‘(\2.
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ekonomik Onkolagjik
Pronesie | Prane
10000 operatorit Spitalit te
ekonomik Weurclogjise
p es,: Prane
ron
10000 t1 rit Qendces
operaty .
g LI Teknike te
ekonomik . ,
Spitallt te i
T Pronesie Prane
3.000 operatarit Spitalit te
ekonomik Pediatrise

Operatori Ekonomik eshee pergjegjes per montimin, konirollin, mirembaijtjen dhe rregjistrimin ne
perputhje ime kushtet teknike dhe legjislacionin ne fuqi.

III. Kerkesa t& veganta

L

Brenda 30 ditdve nga lidhja € Marrveshjes Kuader, Operatori Ekonomik fitues, ne
marteveshje me institucionin spitalor, duhet (& realizojé furnizimin dhe montimin e rankerave
te tij {zevendesimin ¢ tankerave te kontraktorit te vjeter) prane AK 1 cilet nuk i kané ne
pronési tankerat, Pas instalimit te tankerave, QF filzes duhet te kryeje rregjistrimin dhe
certifikimin ¢ tyre prane Inspektoratit Shieteror Teknik dhe Industrial.

Per perivdhen ¢ zgjaties se punimeve, kontraktori duhet te marr¥ masat pér 18 mos nderpreré
furntzimin me oksigjen t& sherbimeve spitalore, qe perdorin vetem oksigjen t& lengshém duke
fumizuar mé paré rampat ¢ oksigjenit t& gazté me bombola 40 litershe me presion 125 bar,
sipas nevojave fe spitaleve me njé sasi konsumi ditor st ma poshté:

* Nevojat per Oendra Spitalore Universitare “Néné Tercza®
- Rampa e Spitalit Onkolog)ik, 100 bombola 40 litérshe, presion 125 bar,
- Rampa e Spitalit Pediatrik, 40 bombola 40 litérshe, presion 125 bar,
- Rampa e Spitalit Neurokirurg]isé, 40 bombula 40 litérshe, presion 125 bar,
- Rampa e Spitali i, 60 bombula 40 litérshe, presion 125 bar,
- Furnizimi normal me autobot tek tankeri prang spitalit 6-katgsh,

Operatord ekonomik duhet te siguroje, ne rast avarie te tankerit te oksigjenit [éng, furnizimin
me tanker rezerve 0s¢ me hombola oksigjeni mjeksor gaz, n€ rampat e oksigjenit 18 gaztg,
pér te siguruar gadishmerine e furnizimit me oksigien te sh&bimeve spitalore. Sasia e
oksigjenit mjeksor t& g t& konsumuar gjaté kesaj periudhe do € kenvertohet n& oksigjen
t& 1éngét sipas nornfativave teknike. SR
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Shenim: Oksigjeni i bombolave ge do te perdoren sipas pikes 2 duhet te jete i regjistruar ne
AKBPM per tregtim ne Republiken e Shqiperise.

Neni 6
Afati i Lévrimit dhe Marrja ng dorézim

E gjithé sasia e mallit duhet 1€ 18veohet, né Tirang, né depot ku do & kryhet shérbimi 1
magazinimit, kolaudimit dhe shpérmdarjes s& medikamenteve §& QSUT “Ning Tereza”. Malli do
1& shoq¥rohet me faturg ku do nénshkinhet dhe procesverbali i kolaudimit né lidhje me sasing
dhe specifikimet teknike.

Dorézimi i mallit do té kryhet nga administratori i shoqérisé ose nga njé person i autorizuar prej
tij. Né ¢do koh por pata afatit t& mbarimit t& kontratés do té behet rakordimi dhe nénéshkrimi i
aklit t& marrjes né dorézim pér gjithé sasint e mallit objekt i késaj kontrate.

Afatet e leveimit te oksigjenit te lenget: Sipas afatit t& Marrveshjes Kuader (24 muaj)
Furnizimi bghet sipas kérkesave dhe nevojave faktike 1€ Instilucioneve Spitalore pér kétd
artikull, bazuar ng kontratat e lidhura gjate giithe perindhts s vlefshmerist s& Marrveshjes
Kuadér.

Institucionet Spitalore hartojne grafiket mujor lEveimit @ mallit, nj kopje e t& cilit 1 jepet
fumizuesit né fund & ¢do muaji pér muajin pasardhés, Né cdo rast duhet faimgruar fumizuesi dy
dit¥ mé patt.

Neni 7
Minyra dhe afatet e pagesés

Pagesa pér [Evrimin e mallrave do t& bihet brenda 30 ditéve kalendarike nga data ¢ dorzimit 1€
proges-verbaleve dhe dokumentacionit tjstér nga ana e Kontraktuesit.

Papesa do t& behet né leké shqiptaré dhe ardhér xhirimi ng Nogaring e Konlrakiuesit né: Bankén
, me Nr. lloparie

Autoritetit Koniraktor &shté i detyruar t€ likujdoj€ pagesen, pér fumizimin e kryer sipas faturave
tatimore té depozituara, miratuar nga Q.S.U.T. Data e pagesés do t& jeté dita q& fondet debitohen
nga llogaria e Autoritetit Kontrakiues.

Vonesa né Bérjen e I'agesés

NE rast t& verifikimit t& vonesave né Kryerjen e pagesave nga ana & Auteritetit Kontraktor,
megjithése kontraktuesi ka pérmbushur 1& gjitha detyrimet ¢ tij né pérputhje me kushtet ¢
kontratés, detyrimet e prapambetura dhe kamatgvonesat pérkatése do 1€ keyhen né perputhje me
parashikimet e ligjit nr. 48/2014 “Pér pagesat e vonuara ng detyrimet kontraktore e tregtare™.

Neni 8
Vonesa ne Zbatim dhe Zgjatja e Afatit

Autoriteti Kontra_ktqi ka  drejté t& likujdoj€ démet pér venesén né zhatim ng se Kontraktuesi
déshton né dorézimpie alirave brenda periudhés s§ zbatimit 1@ specifikuar né konlratg.
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Autoriteti Konteaktor mund (& zbresé shumén e démeve t& likojduara q¢ duhet pagoar nga shuma
¢ pagests ndaj Kontraktuesit. N& rast 18 tille Autoriteti Kontratktar duhet ' japé Kontraktuesit
njoftim me shkrim pér shunign dhe arsyen e zbritjes,

Autoriteti Kontraktor do t€ jetg dakort pér njé 2gjatje té afatit né rastin ¢ forcés madhore.

Autoriteti Kontraktor mund 1@ jeté dakort pér zgjatje & afatit edhe ng rrethana i tiera nise &shté
né mteresin publik per ta berg kétd. N& rast se Kontraktuesi ndeshet me kushte q& pengojné
zbatimin ng& kohg, ai duhet (& njoftojé me pérpikeméri Autoritetin Kontraktor me shkrim pér
vonesén, shkakun dhe datén e propozuar & dorézimit ose perfundimit. Autoriteti Kontraktor
duhet t& vlercsojé kérkestn. Nése ky i fundit &shté dakorl me vonesén, zgjatja do t& hyjé na fuqj
me nj& amendament me shkrim & kontratgs sé nEnshkruar nga Autcriteti Kontraktor dhe
Kontraktuesi.

Neni 9
Forca Madhare

Kontraktuesi nuk duhet t& mbaj& pérgjegjési pér humbjen e sigurimit 18 kontratés, démeve &
likujduara ose nd&rprerjen pér mosplotésim nése dhe deri né masén gé vonesa n& zbatim ose
ndonjé déshtim tfjetdér né zbatimin e detyrimeve té tij sipas kontratés viiné si rezultat i ndodhjes sé
Forcés Madhoie,

Pér qetlimet ¢ k&) neni “Forcé Madhore” do t& thoté nj ngjarje jashtg kontrollit &
Kontraktucsit mbi fajin ose neglizhimin dhe ¢ paparashikueshme. Ngiarje t& tilla mund 8
pérfshijng, por nuk jang t& limituara nga, veprimet e Autoritetit Kontraktor qofté né kapacitetin e
tij sovean ose kontraktual, lufta ose revolucionet, zjami, p&rmbyija, térmeti, cpidemic,
shtréngime t& karantinés dhe embargo tranziti.

Nese ndodh ndonjé situaté e Forcés Madhore, Kontraktuesi duhbet 2 njoftojg menjeheré
Autoritetin Kontraktor, Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktor jep direktiva t& ndryshine,
Kontraktuesi dubet t& vazhdojé t& zbatojé detyrimet e tij sipas kontratés ng masén praktikisht t3
arsyeshme dhe duhet t& kérkojé 18 gjitha mjetet ¢ arsyeshme pér zbatimin g8 nuk pengohet nga
Forca Madhore,

Neni 10
Likujdimi i Demeve pér Dorézimin e Vonuar

Kontraktuesi, kur nuk realizon k#tg kontraté br¥nda afatit te percaktuar ng & pér kontratat me
perindhé zbatimi jo mé& shumg se 12 muaj, tarifa ditore pér dorzimin e vonuar do t& jet& 2/1000
t€ vlers korresponduese t& mbelur pa u zbawar nga gmimi total i kontratés por kjo vlerd do 18
Nogaritet mimimalishit mbi 25% & vleris s8 kontrates,

_ Meni 11
Negociatat dhe Amendamentet

.:i 2
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Palét nuk do negociojng ndryshime ose amendamente t& asnje elementi t& konirates g€ do €
ndryshoj& mpafiueshem kushtet q& pérbejne bazén e perzgjedhjes s& Kontraktuesit,

Asnjé amendament Getér i kontrates nuk do 8 jete i viefshém pa qene me shkriny, '3 referohet
shprehimisht kontratls dhe nénshkauhet nga prfagssuesit ¢ autorizvar t& & dy paléve.

(do heqje dore nga 1€ drejtat, pushtetet ose ndregjet g8 mund té behen nga palét sipas kontratés
duhet t€ behen me shkrim, t¢ kete daté dhe t& firmosct nga njé pérfaqésues i autorizuar i palés g8
ben kéte doréheqje dhe duhet t2 specifikojé 18 drejtén dhe masén nE té cilén ajo lEshohet.

Nenil2
Ndérprerja pér Mosplotésim

Autoritet] Kontraktor mund t8 ndéipresé kontratén né térési ose pjesérisht nése:
a) Kaontraktuesi déshton nt dorlzimin e Mallrave brenda periudh&s s& specifikvar ni
komtraté ose brenda zgjatjes s& dhéng; ose,
b) Kontraktuesi déshton t% zbatojé ndonj# detyrim tjetér 18 kontratés,

Autgriteti Kontraktor duhet t°i japi Kontrakivesit njoftim me shkrim pér ndérprerjen pér
mosplotésim dhe t'1 japi Kontraktuesit 15 dit¢ t& ndreq€ mosplotésimin me pérjashtim kur
ndérprerja éshté béré pér veprime koriuptive ose t¢ paligjshme, rast né @& cilin ndérprerja do t&
jeté e menjehershine.

Neni 13
Ndérprerja pér Shkak té Falimentimit

Autoriteti Kontraktor mund t& ndémpresé kontratén n& ¢do koh# n#se Kontraktuesi falimenton ose
behet i paafi® 18 paguajd, Autoriteti Konfraktor duhet t'i japé Kontraktuesit njoftim me shkrin
pér ndérpresjen.

Neni 14
Ndérprerja piv Shkak t& Interesit Publik

Autoriteti Kontraktor mund té ndérpresg kontratén né ¢do koh# nése gjykon se ky veprim duhet
ndérmarré pér t'i shérbyer sa mé miré interesit publik. Autoriteti Kontraktor duhet 'i japi
Kontrakwesit lajm&rim me shkrim pér nd@rprerjen. Autoriteti kontraktor duhet 18 paguajé
Kontraktuesin pér té gjitha Mallrat e pranuara dhe Shérbimet né Lidhje me to, t& keyera pérpara
ndérprerjes dhe duhet i paguajé Kontrakiuesit d¥met e shkaktnara pEr kryerjen € pjesshme @
Mallrave dhe Shérbimeve né Lidhje me to. NE llogaritjen e shumés s€ démeve, Kontraktuesit do
Ci kérkohet 1€ ndérmarcs t3 pjithy veprimet ¢ nevojshme péx t8 minimizuar démet. '




Neai 15
Kohézgjatja e kontratés

Koh&egjatja ¢ késa) kontrate €shté nga momenti i nEnshkrimit deri ug datg 31.12.2020.

Neni 16
Sigurimi i kontratis

Kontraktuesi duhet t'i dorézoj& Autoriteti Kontraktor garancing e sigurimit t& kontratés, 10%4 t&
vler€s s& kontratés né shumen prej 7,040,800 (shtaté milion e dyzeté mijs ¢ tetéqind) leke.

Kontrata t& sigurohet deri né pérfundim té& kontratés.

Shuma e sigurimil t& kontratés duhct Ui paguhet Autoritetit Kontrakior si kompensim pér ¢do
humbje t€ rezultuar nga déshtimi I kontraktori né plotésimin e detyrimeve t& tij sipas kontratés,

Garancia e sigurimit & kontrates do t'i kthchet Kontrakioesit pas pérfundimit t& koh&zgjatjes s&
kontratés.

Neni 17
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve,

Autoriteti Kontraktor dhe Kontraktuesi duhet 2 béjne ¢do ptmjekje 18 zgjidhin mosmarréveshis
me negociata direkte. Pjesé integrale e késaj konlrate #shtg dhe dokumentacioni i meposht#m i
prokurimit t& k&saj procedure:

— Deklarats mbi p@rnbushjen e specifikimeve teknike nga operatori
ekonomik;

~  Formular pér Vértetimin ¢ Kualifikimit’ pjestmarrjes;

—  Specifikimet Teknike;

—  Formulari i ¢mimit t& ofertés;

- RKushtet & Pérgjithshme se Kontratés;

—~ Kushtet & Veganta se Kontratés;

— Njoftimin e Fituesit nga Autoriteti Konteaktor;

— Foomularin ¢ Sigurimit te Kontratés;

Te gjitha mosmarrevshjet g mund t& lindin nga aplikini i k¥saj Kontrate dhe g2 nuk mund te
zgiidhen me mirtkuptim, né baze & ligjit palet mund fi drejtohen Gjykatds kompetente pér
zgjidhjen e tyre,

i3 phtn
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Neni 18
Ndjekja e Kontratés

Ngarkolet Drcjtotia & Shérbimeve Mbéshtetése si person pergjegjés plr ndjekjen e kt&:saj k{)?tratﬂ
dhe raporton tek Titullari i Autoritetit Kontraktor pér realizimin e kontratés n€ sasi, kohé dhe
cilési, deri né perfundimin e saj.

Neni 19
Hyrja né fuqi e Koniratis

Kjo kontratt hyn n@ fuqi ng datén e nénshkrimit 1€ saj nga palét.

Palet pasi e lexnan dhe e gjetén at& konform ligjit dhe interesave t& tyre ¢ nénshkruajni at¢ me
vullnetin e tyre & plote.

Kjo kontraté hartohet né 7 (shtaté) ekzemplarg, nga t€ cilat njé ckzemplaré i jepet Kontraktuesit.

Kontrakiuvesi

“{].T.S-Gazrg;_.-'_I‘:Léflﬁliké'fS!_]_q_ipEtare” Sh.p.k
A{I]fﬁg;i-i:isgra_tui'i 3

Kontraktuesi
“Messer Albagaz” Sh.p.k
Administratori

Aodorov Viadimirov

Vladinﬁ}?’ /
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REPUBLIKA ESHQIFERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJIES SOCIALE
QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE “NENE TFREZA”
DREJTORIA JURIDIKE ~

Nr. J62S] Prot. Tivand, mifl.08.2020

KONTRATE FURNIZIME NR. 2

E lidhur sot me dated 4 /0812020 prans Qendrés Spitalore Universitare “Néné Tereza” Tirang
midis paléve:

- Qendrés Spitalore Universitare “Néng Tereza® Tirané , me adresg: Riuga e Dibrés,
Nr. 372 - Tirane, pérfagésuar nga Drejtor 1 Pérgjithshém, Z. Enkelgjdi Joti, q& keétu e né
vijim do t€ quhet “Autoriteli Kontraktor”

dhe
Bashkimi i Operatoréve Ekonomik: Shogérisé “(.1.5 — Gazra Tekaike Shqipetare”
sh.p.k, Tirang, Vagar, me NIPT J61905013B pérfagesuar nga z. Besnik Halili; Shogiria
*Messer Albagaz” Sh.pk me NIPT K78317002F Adresa @ Autostrada Tirané-Dumés
Km 4.5, Tirané, pérfagésuar nga Administratori z. Vladimir Todorov Viadimirov,
pérfaqésuar nga Shegérisé “G.T.8 — Gazra Teknike Shqipétare” sh.p.k q¢ kétu e né

vijim do t& guhet “Kontraktuesi® (siaps Konteatds per boshpenim € pérkohshém & shogérive me
nr. 425, Rep. or. 9141 Kol daré 20.08.2020, ku pérgindia e plesémarcjes &shté 62.82% pér shogivinZ G.T.8
“Gazra Teknite Shalptare” shpk dhe 37.18% pér shogiring “Messer Albagaz” shpk, st dhe Prokuréd e
posagme nr. 426, Rep. nr. 92/ Kol datd 20.03.20204". Sipas késaj kontrate viera totele e furnizimit pér
GSLINT § takon Shogérisé “G.T.5 - Gazra Teknike Shgipsiare” shpk

Neni 1
Objekti i kontratés

Objekt i késaj kontrate Eshté “Bg- Blerje barna per anestezl reanimacion, organet e shqisave,
psikiatri dhe sistemi kardiovaskular” wdaré né 35 lofe - Marréveshje Knadér me disa
operatoré ekonomik (njé OE & vetém fitues pér sejcilin lot)- ku € glitha kushtet jané té
—ew . . .. péreaktuara - me afat 1 vjegar (12 muaj) », ndaré né lote: ce e e e

Lot42 Oxygen Ancstezi Reanimacion Gaz per perdorim mjeksor, i lengshem x 100%,Litra;

Neni 2
Baza Ligjore

Kjo kontraté lidhet mbéshtetur né Ligjin nr.9643 daté 20.11.2006 “Pér Prokuzimin Publik”, &
ndryshuar, Ligjit nr.7850 daté 29.07.1994 “Kodin Civil i Republikés s Shqiperis&”, Vendimin ¢
Keshillit & Ministrave nr.914 datg 29.12.2014 “Pér Mivatimin e Rregullave t€ Prokurimit
Publik”, t& ndryshuar, Maméveshjes Kuadér me nr. 457/46 prot., daté 29.04.2020, Autorizimi
pér lidhje Kontrate i Ministrisé s& Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale me nr, 457/47 prot.,, daié
29.04 2020, (prolokolluar me tonén Nr.1685 Prot., daté 30.04.2020), Rekomandimit t&€ MSHMS

retdgls ﬂﬁ.ﬂﬂ.zt}zﬂ), gl




dhe kérkesds pér lidiye kontrate 18 Dr¢jlorisé sé Shérbimeve Mbéshtetése me nr. 1685/9 prot.,
daté 18.08.2020.
Neni 3
Viera e kontratis

Vlera totale e késaj kontrate €sht# 70,408,000 (shtatédhjeté milion e katérgind e teté mijé) leks
pa TVSH.

Vlera e kontratés pér secilin operator, si mg poshté:

Operatori Ekonomik “G.T.S — Gazra Teknike Shqgipetere™ sh.pk ka viergn 70,408,000
(shtatédhjeté milion e katérgind e teté mijé) leké pa TVSH, dhe 78,408,000 (shtatédhjetd milion
g katérgind e teté mijé) leké me TVSII.

Operatori Ekononuk "Messer Albagaz” Sh.p.k ka vlerén 0 leké.

Gmimi total i kontratés pérfshin kostot dhe tarifat, duke perfshirg taksat dhe tarifat doganore t&
lidhura me dorézimin e mallrave, pagesa pér transporlin, testimet, ngarkimet, shkarkime,
udhézimet, manvalet dhe dokumentat né gjyhén e specifikuar dhe t& nevojave pér pérdorim t&
megullt t& mallrave si dhe 1€ gjitha detyrimet e tjera té parashikuara né legjistacionin shqiptar.

Cmimet mbeten 1€ pandryshuara gjaté giithe kohézgjatjes s& kontratés.

Neni 4
Testimet dhe inspekiimet

Kontraktuesi duhet t& bgjé té gjitha testet dhe inspektimet e kérkuara nga dispozitat e kontratés.

Kosto e kétyre testimeve ghe inspektimeve duhet t& financohet térésisht nga Kontraktuesi brenda
kushteve & gmimit 18 kontrat€s. Me shpenzimet e (i, Autoriteti Kontraktor ka t& drejté t& ndjeké
testimet dhe/ose inspektimet. Autoriteti Kontraktor gjithashiu mund t'i kérkojg Konirakiuesit t¢
bEjé testime ose inspektime shtesé 18 paparashikvara né kontratg por té giykuara té nevojshme
per (€ veribkuar se Mallrat jané konform specifikimeve dhe kushteve t& kontratés., Autoriteti
kontrgktor. do t€ mbajd pérgjegiési pér koston e kétyre testimeve. Mé tej , nése kéto teste
ndalojne progresin e punés s¢ Kontrakiuesit, Autoriteti Kontraktor do té bic dakort & ndryshojé
grafikun e levrimit. Autoriteti Konteakior do té refuzojé ¢do Mall q& nuk e kalon testimin dhe /
ose inspektimin ose nuk &shté konformi specifikimeve teknike dhe kushteve t8 kérkvara né
zhatimin € konfratés.

As ekzekutimi 1 testeve as inspekiimi 1 Mallrave nuk do ta ¢lirojé Kontraktuesin nga ¢do garanci
ose detyrim tjetér sipas koniratés.

Ne rast mospérdorimi pér arsye objektive ié medikamenteve, duke sjetlé si pasofé afrlmin e
skadencés, shogéria furnitore dubet t& marré masa pér térhegjen e medikamenteve dhe
révendesimin e tyre me t& njejtin artikull per me afat mé té gjaté skadence.

Neni §
Specifikimet teknike

S A,
T

el

LT




Mallrat, & cilat do (& furnizohen nga kontraktuesi, do & kené specifikimet teknike sipas
dokumentave te tenderit, Formularit te deklaratés mbi origjinén e mallit dhe deklaratés mbi
pErmbushijen ¢ specifikimeve tekmke.

¢ Lot d2 Oxygen; Gaz per perdorim mjeksor i lingét,
Keérkesat pér furnizimin jané si me poshte:

TI. Kunshfet e furnizimit,

Autonjetet

Furnizimi té béhet me autobotet & furnizuesit té pajsur:

i. Leje pér Transpert gazra mjekésore nén presion, té léshuar nga Inspektoriati
Shtetewor Teknik dhe Industrial.

2. Leje pér Transport gazra mjekésore nén presion ¢ lshuar nga MNZSH.
3, Certifikaté miratimi ADR té leshnar nga DPSHTRR.

Tankerst ¢ Oksigjenit

Furnizimi dhe depozitimi i Oksigjenit te lenget do te behet ne perputhje me knshtet teknike
dhe te sigurise, né tankerat ne pikat e percaktuara nga institucionet spitalore perfituese, te
cilat Jepen si me poshte:

Gaz per perdorim mjeksor, i lengshem,

o [Nl Kapaciteti | . Vend ndodhja
Nr | Institucioni P Pronesia
tankereve | nelitra -
_f i Prane spitalit Nr.1 ( 6
1 10.000 Pronesi e P (
P I i - QSUT . kETﬂSh} ..
T Pronesi 1¢ Prané Spitalit Onkologjik |
1 10.000 opcratocil
ekonomik
1 QsUT o i Pronesi e Prane Spitalit te
1 10000 operatorit Neurelogjize
ekonomik
Pronesi ¢ Prang chﬁ'ﬁms Teknike te |
1 10000 aperatorit Spialit te ri
ekonomik
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! . [ Pronesie Prane S]J_It.é.l_it e
l 3.000 operatorit Pedintrise
ekonamik

Operatori Ekonomik eshte pergjegjes per montimin, kontroltin, mirembajtjen dhe rregjistrimin ne
perputhje me kushtet icknike dhe legjislacionin ne fuqi,

[I. Kerkesa 1€ vecanta

1

Brenda 30 ditéve nga lidhja & Marrveshjes Kuader, Operatori Ekonomik filues, ne
marreveshje me institucionin spitalor, duhet t& realizojé furnizimin dhe montimin ¢ tankerave
te 1) (zevendesiniin e tankerave te kontraktorit te vjeter) prane AK té cilet nuk i kané ne
prenési tankerat. Pas instatimit te tankerave, OF fitues duhet te kryeje rregjistrimin dhe
certifikimin e fyre prane Inspektoratit Shteteror Teknik dhe Industrial,

Per periudhen e zgjatjcs se punimeve, kontraktori duhet te marrd masat pér t& mos nderpreré
fomizinin me oksigjen t€ sherbimeve spitalore, ge perdorin velem oksigjen t& lengshem duke
furnizuvar mé paré rampat e cksigjenit t& gazté me bombola 40 litershe me presion 125 bar,
sipas nevojave te spitaleve me njé sasi konsumi ditor si mé poshté:

¢ Nevojat per Qendra Spitalore Universitare “Néné Tereza”
- Rampa e Spitalit Onkologjik, 100 bombola 40 litérshe, presion 125 bar,
- Rampa e Spitalit Pediatrik, 40 bombola 40 litérshe, presion 125 bar,
- Rampa e Spitalit Neurokirurgjisg, 40 bornbula 40 litérshe, presion 125 bar,
- Rampa e Spiiali Ri, 60 bombula 40 litérshe, presion 125 bar,
- Furnizinu nonmal me autobot tek tankeri prang spilalit 6-katésh,
Operatori ekonomik dukiet te siguroje, ne rast avade te tankesit te cksigjenit l1éng, fumizitnin
me tanker rezerve ose me bombola oksigjeni mjeksor gaz, né rampat ¢ cksigienit té gazis,
pér te sipwmar gadishmerine e fumizimit me oksigjen te shébimeve spitalore. Sasia e
oksigjenit mjeksor té gazté t& konsumuar gjaté kesaj periudhe do t€ konvertohet n& oksigjen
(€ l1engét sipas nonnativave teknike.

Shenim: Oksigjeni i bombolave ge do te perdoren sipas pikes 2 duhet te jete i regjistruar ne
AKBPM per tregtim ne Republiken ¢ Shgiperise.

Neni &
Afati i Lévrimit dhe Marrja né dorézim

E gjithe sasia e inallit duhet t& l&vrohet, n€ Tirané, né depot ku do té kryhet shérbimi i
magazinimtit, kolaudimit dhe shpémdarjes s& medikamenteve né QSUT “Néng Tercza”. Malli do
1€ shoqérohet me faturé ku do nénshkruhet dhe procesverbali i kolaudimit 1é lidhje me sasing
dhe specifikimet teknike.

Aefre:.iu: Rruga Dr‘bﬁ, M )_335"2, Firgnd; TeliFax: + 455 4




Dorézinir 1 mallit do t& kiyhet nga administratori i shoqérisé ose nga nj€ person 1 autarizuar prej
ty. N¢ ¢do koh€ por para afatit & mbariniit té kontratés do t& béhet rakordimi dhe nénéshkyimi i
aktit 1€ marzjes ng dorézim plr gjithe sasing e mallit objekt | késaj kontrate.

Afatet ¢ levrimit te oksigjenit te lenget: Sipas afatit t8 Marrveshjes Kuader (24 muaj)
Furnizimi béhet sipas kérkesave dhe nevojave faktike t& Institucioneve Spifalore pér kéé
artikull, bazuar né kontratat ¢ lidhura gjate gjithe poriudhés s& vlefshmerisé sé Marrveshjes
Ruadér.

Institucionel Spitalora hartojne grafikét mujor 18 1&vrimit t& mallit, njé kopje ¢ t& cilit 1 jepet
furnizuesit né fund 1€ ¢do muaji pér muajin pasardhés. Né cdo rast duhet lajméruar fumizuesi dy
dité me paré.

Neni 7
Ményra dhe afatet e pagesés

Pagesa pér 1évrimin ¢ mallrave do t& béhet brenda 30 ditéve kalendarike nga data e dorézimit &
proges-verbaleve dhe dokumentacionit tjetér nga ana e Kontraktuesit.

Pagesa do t€ behet né leké shaiptaré dhe urdhér xhirimi né llogaringé e Kontraktuesit né: Bankén
. me Nr, llogarie

Autoritetit Kontraktor &siug i detyruar 18 likujdojé pagesén, pér lumizimin e kryer sipas fafurave
tatimore té depozituara, miratuar nga Q.5.10.T. Data e pagesés do té jeté dita q& fondet debitohen
nga llogaria e Autoritetit Kontraktues.

Vonesa né Bérjen ¢ Pagesds

NEé rast té venfikimit té vonesave né kryerjecn e pagesave nga ana e Autontett Kontraktor,
megjitheése kontraktuesi ka pérmbushor 8 gjitha detyrimet ¢ tij né pérputhijs me kushiet ¢
kontratés, detyrimet e prapambetura dhe kamatdvonesat pérkatése do t8 kryben né pérputhje me
parashikimet e ligjit nr. 48/2014 “Pér pagesat e vonuara né detyrimet kontraktore e tregtare™.

Neni 8
Yonesa ne Zbatini dhe Zg]atja € Afatlt

Autorlteu Kontraktor ka té drejté t& ]Iku_]d{}_}ﬂ démet pér vonesén n8 zbaum né se Kmitraktueq:
déshiton ni dorézimin e mallrave brenda periudhés s& zbatimit t# specifikvar né kontraté.

Autoriteti Kontraktor mund 18 zbresé shumén ¢ démeve t& likujduara g& duhet paguar nga shuma
e pagesss ndaj Koniraktuesit. N& rast t€ tillé Autoriteti Kontratktor duhet t'i japg Kontraktuesit
njodtiny me shkeim pér shumén dhe arsyen ¢ zbritjes,

Autoriteti Kontraktor do t8 jet& dakort p8r njé zgjatje t€ afatit né rastin & forcés madhore.
Auteriteti Kentraktor mund té jeté dakorl pér zgjatje t& afatit edhe ng reethana i# tiera nése éshg
né interesin publik pér ta bérg kEté. Né rast se Konfraktuesi ndeshet me kushte q& pengojné

zbhatimin n& kohg, ai duhet € njoftojé me pErpikemér Autoritefin Kontrakior me shkrim pér
vonesén, shkakun dhe datén e propozuar dorBzimit ose perfundimit. Autoriteti Kontrakior

L " __; .
prffiegs 2

" Advesa: Rﬁ.’.’é&ﬁ% Rordz), T wnd; TeliFax: + 3 N

NAva50156




dubict 12 vieresojé kérkesén, Nése ky 1 fundit &shté dakort me vonesén, zgjatia do 18 hyjé né fugt
me njé amendament me shknm & kontratés s& nénshkruar nga Autoriteti Kontraktor dhe
Kontraktuesi.

Neni 9
Forea Madhore

Kontrakiuesi nuk duhet t& mbajé p&igjegjési pér humbjen e sigurimit 1& Koniratés, démeve (&
likujduara ose ndérprerjen pér mosplotésim nése dhe deri né masén g€ vonesa né zhatim ose
ndoiy€ déshtim tjetér n¢ zbatimn e delyrimeve té tij sipas kontratés vijné si remltat { ndodhjes s&
Forcés Madhore.

Fér géllimet e kéij nemi “Fored Madhore” do t¢ thoté njé ngjarje jasht® kontrollit t&
Kontraktuesit mbi fajin ose neglizhimin dhe e paparashikucshme. Ngjare 1€ tilla mund t&
pérfshijng, por nuk jané t& Jimituara nga, veprimet & Autoritetit Konfraktor qofié né kapacitetin e
til sovian os¢ kontraktual, lulla ose revolucionet, zjarr, pémbytia, térmet, epidemité,
shiréngime t& karantinés dhe embargo tranzidi.

~Nese ndodh ndonjé siuaté ¢ Forcés Madhore, Kontraktuesi duhet t& njoftojé menjéhers
Autoritetin Kontraktor, Me péyjashtim kur Autoriteti Kontraktor jep direktiva t8 ndryshme,
Kontrakizesi duhet t€ vazhdojé t& zbatojé detyrimet & tij sipas kontratés né masén praktikisht (&
arsyeshme dhe duhel 18 kérkoié t& gjitha mjetet ¢ arsyeshme pér zbatimin gé& nuk pengohet nga
Forca Madhore,

Nend 11
Likujdimi i Demeve pér Dorézimin e Venuoar

Kontrakiuesi, kur muk realizon kété kontraté brénda afatit te pércaktuar né & pér kontratal me
peiiudhé zhatimi jo mé shumé se 12 mnaj, tarifa ditore pér dorézintin e vonuar do té jeté /1000
té vleris korresponducsc t€ mbetur pa u zbatuar nga gmimi total i kontratés por kjo vieré do t&
Hogartitet minimalisht mbi 28% t8 vlerés sé kontrates.

Neni 11
Negoctatat dhe Amendamentet

Palét nuk do negeciojné ndiyshime ose amendamente t€ asnje elementi 18 konliates g do 8
ndryshojé myjaftueshém kushtet g€ pérbeine bazén ¢ pérzgjedhjes sé Kontrakiuesit.

Asnjg amendament tjetér { kontrates nuk do 12 jete { viefshém pa qene me shkrim, 1'j referchei
shprehimisht kontratés dhe nénshkrohet nga pérfagésuvesit e autorizuar 1€ t& dy paléve,

(do hegie dore nga t& drejtat, pushtetet ose ndregjet g€ mund t€ behen nga palét sipas kontratés
duhet t& behen me shkrim, 1€ kete daté dhe t€ firmoset nga mé pérfaqésues i autorizuar 1 palés qé
bén kéte doréheqje dhe duhet t€ specifikojé té drejtén dhie masén né té cilén ajo 1éshohet.

Nenl 12




Autoritets Kontraktor mund t€ ndérpresé kontratén né térési ose pjesérishl nése:
a) Kontraktuesi déshton né dorézimin ¢ Mallrave brenda periudhés s& specifikuar né
kontraté ose brenda zgjatjcs 3¢ dhéng; ose,
by Kontrakiuesi déshton té zhatojé ndonjé detyrin tjetér t& konfrates.

Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi Kontraktuesit njoftim me shkrim pér ndérprerjen pér
mosplotésim dhe t't japi Kontraktuesit 15 dité t& ndregé mosplotésimin me pérjashtim kur
ndérprerja &shté bérd pér veprime korruptive ose té paligjshme, rast né té cilin ndévprerja do &
jeté g menjéhershme.
Neni 13
Ndérprerja pér Shkak t& Falimentimit

Autoriteti Kontraktor mund t& ndérpresé kontratén né gdo kohé nése Kontraktuesi falimenton ose
bihet 1 paafté t& paguajé. Autoriteti Kontraktor duhet t'i japé Kontrakiuesit njoftim me shkrim
pér ndérprerjen.
Neni 14
Ndérprerja pér Shkak ¢€ Interesit Publik

Autoriteti Kontraktor mund té nd&rpresé kontratén né ¢do kob& nése gjykon se ky veprim duhet
ndérmarté pér t'i shérbyer sa mé mirg interesit publik. Autorileti Kontraktor duhet t'i japi
Kontraktuesit Jajmérim me shkrim pér ndéiprerjen. Auteniteti koatraktor duhet 18 paguajé
Kontraktuesin pér té gjitha Mallrat e pranuara dhe Shérbimet né Lidhje me to, t& kryera pérpara
ndérprerjcs dhe duhet t'i paguajé Kontraktucsit démet e shkakivara pér kryerjen e pjesshme
Mallrave dhe Shérbimeve né Lidije me to. N& llogaritjen e shumés s& démeve, Kontraktesit do
1°; kérkohet (& ndérmarrd t& gjitha veprimet e nevojsine pér t€ minimizuar démet,

Nenl 15
Kohézgjatja e kontratés

Kohézgjatja e késaj kontrate &shté nga momenli i nénshkrimit deri né daté 31.12.2020,

Neni 16
Sigurimi i kontratés

Kontrakiuesi duhet t'i dorgzojg Autoriteti Kontraktor garancing e sigurimit t€ kontratés, 10% te
vierés s kontratés né shumén prej 7,040,800 (shiatd milion e dyzeté mijé e tetéqmd) teké.

Kontrata t€ sigurohet deri né pérfundim € kontrates.

Shuma e sigurimit t& koniratés duhet Ui paguhet Autoritetit Kontraktor si kompensim pér ¢do
Iumbje t& rezultuar nga déshtimi i kontraktori né plotésimin e defyrimeve t€ tij sipas kontratés,

Garancia e sigurimit t& kontrailes do ' kthehet Kontraktuesit pas pérfundinit t& kohezgjaijes se
kontratés.

Neni 17
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve.




Autoniteti Kontraktor dhe Kontraktuesi duhet t béjne ¢do pépjekie (& zgjidhin mosmanéveshje
me negoeiata direkte. Pies¢ integrale ¢ késaj kontrate &shté dhe dokumentacioni i meposhtém i
prokurimit 1¢ kfsaj procedure;

- Dcklaraté mbi pérmbushjen e specifikimeve tekmke nga operatori
ekonomik;

— Formular pér Vértetimin e Kualifikimit’ pjcsémarrjes;

— Specifikimet Teknike;

—  Formulari i gmirmit 18 ofertés;

— Kushtet e Pérgjithstune se Kontratés;

~  Kushtel e Vecanta se Kontratés;

- Njoftimin e Fituesit nga Auwtoriteti Kontraktor:

—~  Formmularin e Sigorimit te Kontratés;

Te gjitha mosmarrevshjet & mund € lindin nga aplikimi i késaj Kontrate dhe q& nuk mund te
zgjidhen me mirgkuptim, né baze t& ligjit palet mund G drejtohen Gjykatés kompetente pér
zgjidhjen ¢ tyre.
Neni 18
Ndjckja ¢ Kontratés

Ngarkohet Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése si person pérgiepjés pér ndjekjen e késaj kontrate
dhe raporten tek Tituilari { Autoritetit Kentraktor pér realizimin e kontratés né sasi, kohé dhe
cilési, deri né perfundimin e saj.

Neni 19
Hyrja ut fugi ¢ Kontratds

Kjo konfratg hyn né fugi né datén e nénshkrimit t& saj nga palét.

Palet pasi ¢ lexuan dhe e gjetén até konform ligjit dhe interesave t& tyre e nénshkiuajné até me
wallnetin ¢ tyre 1€ plote.

Kjo kontraté hartohet ng 6 (gjashte) ekzemplaré, nga t& cilat njg ekzemplaré i jepet Kontraktuesi,

Kontraktuesi Autoriteti Kontraktor
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REFUBLIKAESIQIFERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE “NENE TEREZA”
DREJTORIA JURIDIKE

Nr. (GRS Prot. Tirang, m;gﬂ. 10.2020
23

KONTRATE FURNIZIMY NR. 2

E lidhur sot me daté 28/ ) /2020 prané Qendrés Spitalore Universitare “Néné Tercza™ Tirang
midiz paléve:

- Qendris Spitalore Universitare “Nén# Tereza” Tirané , ms adresé:. Rruga e Dibrés,
Nr. 372 - Tirane, pérfagésuar nga Drejtor i Pérgjithshém, Z. Enkelejdi Joti, & kétm ¢ ne
vijim do t€ guhet “Autoriteti Kontraktar”

dhe
- Bashkimi i Operatoréve Fkonomik: Shoqérisé “G.T.S — Gazra Teknike Shqipetare”
sh.p.k, Tirané, Vagar, me NIPT J61505015B pérfaqésuar nga z. Besnik Hatili; Shoqéria
*Messer Albagaz” Sh.p.k me NIPT K78317002F Adresa : Autostrada Tirang-Durrés
Km 4.5, Titang, pérfagésuar nga Administratori z. Viadimir Todorov Viadimirov,
pérfag&suar nga Shogqérisé “G.T.8 — Gazra Telmike Shqipétare” sh.p.k g¢ kétu e né
vijim do t& quhet *Kontraktuesi® {siaps Konfratés pér bashképunim 1€ pavkohshésm 18 shogérive me
s 425, Rep. nr, 9171 Kol daré 20.03.2020, ku pirgindia ¢ plesimanies éshté 62.52% pErshogéring G.T.5
“Guarea Tebuike Shaiptare” shpk dhe 37.18% pér shogéring "Messer Alhagaz"™ shpk, si dhe Profuwré e

posapme nr, 426, Rep. nr, 92/2 Kof, daté 20.03.2020)". Sipas ksaf kontrate viera ratale e firaizimit pér
QSUNT § fakon Shogerisé “G.T.5 - Garra Teknike Shaipétare” shp X

Neni 1
Obijcktl1 kontratds

Objekt 1 késaj kontrate &shté “Bl-Blerje barna Antii - infektive t& pérgjithshim, Anestezi
Reanimacion, Antituberkulare, Antincoplastike dhe immunomodulatore, antiparazitare,
dermatologjike, hormonale sistemike, hormonet seksuale, Gjaku dhe organet formuese té

giakut.diie Sistemi Respirator?, ndaréné 121-lote - Marréveshje Kuadérme disa-operatord——-—
ckonomik (pjE OE té vetém té suksesshém pér sejcilin Jot)- ku té gjitha kushtet jané t&
pércaktuara - me afat 24 muaj”, ndaré né lote:

Lotd42 Oxygen Anestezi Reanimacion (Gaz per perdorim mjeksor, i lengshem x 100%,Litra;

Neat 2
Baza Ligjore

Kjo kontraté lidhet mbéshtetur ng Ligjin nr.9643 daté 20.11.2006 “Pér Prokurimin Publik®,
ndryshuar, Ligjit nr.7850 daté 29.07.1994 “Kedin Civil i Republikés s& Shqiperisé”, Vendimin ¢
Kzshillit & Ministrave nr.914 daté 29.12.2014 “Pé& Miratimin e Rregullave t P%{Q"frémit
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29.04 2020, (protokolluar me tonén Nr.1685 Prot,, daté 30.04.2020%, Rekomandimit t&8 MSHMS
Nr. 3668/1 Prot., daté 06.08.2020 (protokoHuar nie tonén Nr. 578/499 Prot., dalg 06.08.2020), si
dhe kéikesés pér lidhje kontrate t& Drejlorisé sé Shérbimeve Mbéshtetése me ur. 1685/16 prot.,
daté 22.10.2020,
Nenl 3
¥lera ¢ kontratés

Vlera tolale e késa) kontrate &shté 76,111,725 (shtatédhjeté e gjashté milion e njégind e
njémbédhjeré mijé e shtatéqind e njézeté e pesé) leké pa TVSH,

¥lera e kontratés pér secilin operator, si mé poshté:

Operatori Ekonomik “G.T.8§ ~ Gazra Teknike Shgipetare” sh.p.k ka vlerén 76,111,725
(shtarédhjeté e gjashté milion & njégind ¢ njémbédlyjets mijé ¢ shtatéqind e nj&zeté ¢ pess) leke
pa TVSH, dhe 70,111,725 (shtatédhjetd ¢ gjashté milion & njéqind ¢ nifinbédhietd mijé e
shtatégind e njézete e pesé) leké me TYSIL.

Operatori Ekonomik "Messer Albagaz™ Sh.p.k ka vierén 0 leké,

Cmimi total 1 kontratés pérfshin kostot dhe tarifat, duke perfshirg taksat dhe tarifat doganore &
lidbura me dorfzimin ¢ mallrave, pagesa pér transportin, testimet, ngarkimet, shkarkime,
udhézimet, manualet dhe dokumentat né€ gjyhén e specifikuvar dhe 1€ nevojave pér pérdorim 1é
reegullt t€ mallrave si dhe té gntha detyrimet ¢ tjera t& parashikuara né legjislacionin shqgiptar.

Cmimet mbeten t& pandryshuara gjaté gjithé kohézgjatjes s& kontratés,

WNeni 4
Testimet dite Inspektitnet

Kontraktuesi dubet t& b&é (& gjitha testet dhe inspektimet e kérkuara nga dispozitat e kontratés,

Kosto e kélyre testimeve dhe inspektimeve duhet t€ fnancohet térésisht nga Kontraktuesi hrenda
kushteve t€ emimit 1€ koniraigs. Me shpenzimet e tij, Anioriteti Kontraktor ka t& drejté t& ndjeke
-—testimet-dhelose inspektimet-Autoriteti Kontraktor—gjithashtu-mund t'i-kévkoj2 Kontraktuesit e

bgje testime ose inspektime shtesé t&€ paparashikuara ng kontraté por t€ gjykuara t& nevojshme
pér 1€ verifikuar se Mailrat jand konform specifikimeve dhe kushteve t& kontratés. Autoriteti
kentraktor do t€ mbajé pérgjegjési pér koston e kétyre testimeve. ME te] , nése kéio teste
ndalojné progresin e punés s Kontraktuesit, Autoriteti Kontraktor do té bic dakort t& ndryshojé
grafikun e levrimit. Autoriletl Kontraktor do té refuzoié ¢do Mall g€ nuk ¢ kalon testimin dhe /
osg inspektimin ose nuk €shité konform specifikimeve teknike dhe kushteve t& k&rkuvara né
zhatimin e kontrates,

As ekzekutimi 1 testeve as inspektimi i Mallrave nuk do ta glirojé Kontraktuesin nga ¢do garanci
ose detyrim tjetér sipas kontratés.

Ne rast muspérdurimi pfe'r arsye uhjekﬁwe té medikameuteve, duke sjcll€ si pasofé afrimin e




Neni 5
Specifikimet teknilce

Mallrat, 1¢ cilat do t& furnizohen nga kontrakiesi, do & ken¢ specifikimet teknike sipas
dokumentave te tenderit, Formularit te deklaratés mbi origiinén ¢ mallit dhe deklaratés mibi
pémmbushjen e specifikimeve teknike,

o Lot 42 Oxygen; Gaz per perdorim mjeksor i léngét,

Kérkesat pfr furnizimin jané si me poshte:

11, Kushtet e furnizimit,

Autmnjelct

Furnizimi & béhet me sutobotet e furnizuesit té paisur:

1. Leje pér Transport gazra mjekésore nén presion, té léshnar nga Inspektoriati
Shteteror Tcknik dhe Industrial,

2. Leje pér Transport gazea m]ekésore nén presion t€ léshuar nga MNZSH.
3, Certifikaté miratimi ADR té leshnar nga DPFSHTRR.

Tankerat e Oksigjenit

Furnizimi dhe depozitiml i Oksigjenit te lenget do t¢ behet ne perputhje me kushtet teknike
dhe te slgurise, né tankerat ne pikat e percaktoara nga iustitucionet spitalore perfitnese, te
¢ilat jepen si me poshte:

Gaz per perdorim mjeksor, i lengshem,

ri Kaparciteti | Vend ndodhja |

Nr l Institucionl

— tankereve...|-nelilca Prunem_i . ——— .
[ - _ Frane spilalil Ne 1 (8
1 10L000 Proncsi e QUL
Q katesh)
' 10. CT :} 0 Prones ?c operaforit | Prané Spitalil Onkologiik
ekonomik
r - " -
1 QSUT L0086 Pronesi ¢ operatarit Frane Spitalit te
1 ckonpmik Neurologjise
| i L0000 Pronesi € operatarit Prane Qendres Teknike te

ekonomik




L.

1

ekonmmnik :

Pronesi c operalert | Praric SpiTa]il te Pedintrise :|

Operatort Ekonomaik eshite pergjegies per montimin, kontrollin, mireinbajtjen dhe rregjistrimin ne
perputhje me kashtet teknike dhe leggislacionin ne fuai.

NI Kearkesa 18 veganla

1.

Brenda 30 ditéve nga lidhjia ¢ Manveshjes Kuader, Operatori Ekonomik fitues, ne
marreveshje me instilucionin spitalor, duhet té realizojé fornizimin dhe montirin ¢ tankerave
te tij {zevendesimin e tankerave te kontraktorit te vjeter) prane AK 1€ cilet nuk 1 kang ne
pronési tankerat. Fas mstalimit te tankerave, OE fitnes duhet te kryeje rregjistritmin dhe
certifikimin e tyre prane Inspektoratit Shteteror Teknik dhe Indusirial.

Per periudhen ¢ zgyatjes se punimeve, kontraktori duhet te marré masat pér t& mos nderpreré
Turnizimin me oksigjen 1€ sherbineve spitalore, ge perdorin vetem oksigjen té lengshém duke
furnizuar mé paré rampat € oksigjenit té gazté me bombola 40 hitershe me presion 125 bar,
sipas nevojave 1 spitaleve me njé sasi konsumi ditor si mé poshté:

*  Nevojat per Qendren Spitalore Universitare “INEné Terczg™
- Rampa e Spitatit Oukologjik, 100 bombola 40 litérshe, presion 125 bar,
- Rampa e Spitalit Pediatrik, 40 bombola 40 litérshe, presion 125 bar,
- Rampa e Spitalilt Neurokinugisé, 40 bombula 40 litéishe, presion 125 bar,
- Rarapa e Spitali Ri, 60 bombula 40 litérshe, presion 125 bar,
- Furpizimi normal me autobot tek tankeri prang spitalit &-katésh,

Operatori ekonomik dubet te siguroje, ne rast avarie te lankent te oksigjenit 18ng, fumizimin
me tanker rezerve ose me bombola oksigjeni mjeksor gaz, né rampat e oksigjenit 18 gazté,
pér te siguruar gadishmerine e fumizimit me oksigjen te shébimeve spitalore. Sasia e
oksigjenit mjeksor (& gazté t& konsumuar gjaté kesaj perivdhe do t€ konvertohet né oksigjen
18 Mgt sipas normalivave leknike,

Shenim: Oksigieni i bombaolave qe do te perdoren sipas plkasz duhet te jete 1 regjistruar ne

"AKBPM per wegtim ne Eepubliken e Shqiperize.

Neni 6
Afati i Lévrimit dhe Marrja né dorézim

E gjithé sasia e mallit duhet & lévrohet, né Tirané, né depot ka do t& kryhet shérbimi |
magazinimit, kolaudimit dhe shpérndarjes s& medikamesnteve né QSUT “Néng Tereza”. Malli do
t& shoqérohet me faturd ku do nénshkruhet dhe procesverbali i kolaudimit né lidhje me sasing
dhe specifikimet tekmke.

Dorézimi 1 mallit do t& kryhet nga admimstratori i shogérisé ose nga njé parson 1 autorizuar prej
tij. W& ¢do kohé por para afatit té mbarimit t& kontratés do 1€ béhet rakordimi dhe ncnqihkrmn i

aktit t& marrjes né dorézim pér gjithe sasiné e mallit objeks i késaj kontrate,
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Afatet e levrimit te oksigjenit te lenget: Sipas afatit t& Marrveshjes Kuader (24 muaj)
Furnizimi béhet sipas kétkesave dhe nevojave [aktike t& Institucioneve Spitalore pér kéte
artikuil, bazuar né kontratat e lidhura gjate pjithe periudhés s& vlefshmerisé s¢ Marrveshjes
Kuadér,

Institucionet Spitalore hartojne grafikét mujor 1é Kvrimit t& mallit, njé kopje e té cilit i jepet
furnizucsit né fund 18 odo muaji psr muajin pasardhés. N& cdo rast duhet lajmeruar farnizuesi dy
dité mé paré,

Neni 7
Ményra dhe afatet e pagesés

Pagesa pér l&vrimin e mallrave do i€ bEhet brenda 30 ditéve kalendarike nga data e dorézimit €
proges-verbaleve dhe dokumentacionit fjetér nga ana ¢ Kontraktuesit.

Pagesa do t& béhet né leké shqiptaré dhe urdhér xhirimi né llogaring e Kontrakiuesit n&: Bankén
, me Nr. llogarie

Autoritetit Kontraktor &shté i detymar 18 likujdoid pagesén, pér furnizimin e kryer sipas faturave
tatimore t& depozitvara, miratuar nga Q.8.U.T. Data & pagesés do 18 jeté dita q& fondet debitohen
nga llogaria e Autoritetit Kontraklues.

Vonesa né Bérjen e Pagesds

N3 rast t& verifikimit t& vonesave ng kryerjen e pagesave nga ana ¢ Autoritetit Kontraktor,
rcgjithése kontraktuesi ka pérmbushur té giitha detyrimet e tij né piérputhje me kushtet e
kontratés, detyrimet e prapambetura dhe kamatévonesat pérkatése do t& kryhen né pfrputhje me
parashikimet e Hgjit nr. 48/2014 “Pér pagesat e vonuara né detyrimet kontraktore e treglare”.

Neni 8
Voness ne Zbatim dhc Zg[atja e Afatit

Autoriteti Kontraktor ka t2 drejté & likujdojé démet pér vonesén né zbatim né se Kontrakiuesi
dishton né dorézimin e mallrave brenda periudhés sé zbatimit t& specifikuar né kontraté.

Autoriteti Kontraktor mund & zbresé shumén e démeve t& likujduara q& duhet paguar nga shuma

e pagesés_ndaj Kontraktuesit. Ng_rast 18 tillg Autoriteti Kontratkior dubet 173 japg_Kontraktuesit.

njoftim me shkrim pér shumén dhe arsyen e zbritjes.
Autoriteti Kontraktor do & jeté dakort pér njé zgjatje 1& afatit nt rastin e forcés madhore.

Autoriteti Kontraktor mund t€ jets dakort pér zgjatje té afatit edhe ng rrethana t& tjera nése &shté
né interesin publik pér ta biérg kété, N& rast se Kontraktuesi ndeshet me kushte € pengojng
Zhatimin né kohd, ai duhet t8 njoftojd me pérpikeméri Autoritetin Kontraktor me shkrim pér
vanesén, shkakun dhe datén e propozuar & dorézimit ose perfundimit. Autoriteti Kontraktor
duhet 18 vleresojé kérkessn. Nése ky 1 fundit §shté dakort me vonesén, zgjatja do t& hyj& n€ fuqi
me nj¢ amendament me shkrim 18 kontratés s€ nénshkiuar nga Autoriteti Kontraktor dhe
Kontraktuest.




Neni 9
Forca Madhore

Kontraktuesi nuk duhet & mbajé pérgjegiési pér humbjen ¢ sigurimit t& kontratés, démeve 18
likujduara ose ndérprerjen pér mosplotésim nése dhe deri né masén qé voncsa né zhatim ose
ndonjé& déshiim (etér né zbatimin ¢ detyrimeve t€ tij sipas kontratés vijné si rezultat i ndodhjes s
Forcés Madhore,

Pér qéllimet e k&j neni “Forcé Madhore” do t8 thoté njé ngjarje jasht€ kontrollit &
Kontraktuesit mbi fajin ose neglizhimin dhe e paparashikueshme. Ngjarje 18 tilla mund t&
pérfshijne, por nuk jané t€ imituara nga, veprimet e Autoritetit Kontraktor qofté né kapacitetin e
1 sovran ose kontraktual, lufta osc revolucionet, zjarri, p&rmbytia, témeti, epidemité,
shugngime t€ karantinés dhe embargo tranziti.

Nése ndodh ndonjé sitnaté ¢ Foreds Madhore, Kontrakfuesi dubet t& njofiojé menjéheré
Autoritetin Kontraktor. Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktor jep direktiva t& ndryshme,
Kontraktuest duhet t& vazhdojé t€ zbatojé detyrimet e tij sipas kontratés né masén prakikisht té
arsyeshme dhe duhet t& kérkojé t¢ giitha myjetet e arsyeshme pér zbatimin g& nuk pengohet nga
Forca Madhore.
Neni 10
Likujdimi i Demeve pér Dorézimin ¢ Vonuar

Kontraktuesi, kur nuk realizon kété kontraté brénda afatit te péreaktuar né & pér kontratat me
periudhé zbatimi jo mé shumé se 12 munaj, farifa ditore pér dorézimin e vonuar do 13 jetd 21000
té vlerés korresponduese (€ mbetur pa u zbatuar nga gmimi total 1 koniratés por kjo vierd do &
llogaritet minimatisht mbi 25% t& vlerés sé& kontrates.

Neni 11
Negociatat dhe Amendamentet

Palét nuk do negociojng ndryshime ose amendamente t& asnje elementi 18 kontrates g€ do t&
ndryshoje mjaftueshém kushiet g€ pérbejne bazén e pérzgjedhics sé Kontraktucsit.

Asnjé amendament tjetér_i_kontrates_nuk_do t€ jete i vlefshém pa gene me_shkrim, 41 referohet
shprehimisht kontratés dhe nénshkruhet nga pérfagésvesit ¢ antorizuar 1€ & dy paléve.

(’do hegje dore nga t& drejtat, pushtetet ose ndregjet q¢ mund 18 behen nga palét sipas kontratés
duhet té behen me shkrim, 1€ kete daté dhe t€ firmoset nga njé pérfagésues i autonzuear i palés gé
bén kéte doréheqje dhe duhet t& specifikojé té drejtén dhe masén né 2 cilén ajo 18shohet.

Neni 12
Ndérprerja pér Mosplotésim

Antoriteti Kontiaktor mund 1€ ndérpresé kontratén né ©rési ose pjesérisht nése:
a) Kontraktuesi déshton né dorézimin e Mallrave brenda periudhés s& spepi
konteaté ose brenda zgjatjes st dhéng,; ose,

b) Kontraktuesi déshton t€ zbatojé ndonjé detyrim tjetér té kﬁnl_ljaté.‘t &
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Autoriteli Kontraktor duhet t'i japi Kontraktuesit njoftim me shkiim pér ndérpregjen per
mosplotésim dhe t'f japi Kontrakiuesit 15 ditg t& ndreqé mosplotésimin me pérjashtim kur
ndérpreria éshté bérs pér veprime korruptive ose t& paligishme, rast né € cilin ndérpretja do 1
jeté e menjéhershme.
Neni 13
Ndérprerfa pér Shkak té Falimentimit

Autoriteti Kontraktor mund & ndépresé kontratén né ¢do kohé nése Kontraktuesi falimenton ose
behel i paafté t& paguajé, Aulorileti Kontraktor dubet £'i japé Kontraktuesit njoftim me shkrim
per ndérprerjen.
Neni 14
Ndérprerja pér Shkalk té Intercsit Publik

Auntoriteti Kontraktor mund t& ndérpresé kontratén né ¢do kohE nése gjykon se ky veprim duhst
ndérmarrd pr ' shérbyer sa mé mirg interesit publik. Autoriteti Konteaktor duhet t' japi
Kontraktuesit lajmérim me shkrim pér ndérpregen. Autoriteti kontraktor duhet t& paguaic
Kontraktuesin pér 18 gjitha Mallrat e pranuara ghe Shérbimet né& Lidhje me to, € kryera pEmara
ndérpreries dhe duhet t'i paguajé Kontraktuesit démet ¢ shkaktuara pér kryerjen e pjesshme 1€
Mallrave dhe Sherbimeve né Lidhje me to, N& llogaritjen e shumés sé démeve, Kontraktuesit do
1’1 kérkohet t& nd&rmarr & gjitha veprimet e nevojshme pér 8 minimizuar démet.

Neni 15
Kohézgjatja ¢ kontratés

Kohézgiatja e késaj kontrate £shté nga momenti i nénshkrimit deri ng daté 31.12.2020 ose né
pérfondimin e sasise prej 562,125 litra.

Neni 16
Siguriml i kontratés

Kontraktuesi duhet t'i dorézojé Auloriteti Kontraklor garancing e sigurimit & kontratés, 10% ¢
vlerds s& kontratds né shivmén prej 7,611,172 (shiaté milion e gjashtéqind ¢ njémbédhjeté mijé ¢
njégind e shtatgdhyeté e dy) leké,

Kontrata té sigum.hct deri né pecfundim t& kentratés.

Shuma e sigurimit t& kontratés duhet ti paguhet Autoritetit Kontraktor si kompensim p&r ¢do
humbje té rezultear nga déshtimi i kontraktori né plotésimin e detyrimeve té tij sipas kontratés.

Garancia e sigurimit 1§ kontrates do t'i kthehet Kontraktuesit pas perfundimit & kehézgjatjes s&
kontratés.
Neni 17
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve,

Autoriteti Kontrakior dhe Kontrakivesi duhet té béne ¢do pérpjekje t& zgjidhin mos 8 Eveshie
me negociata direkte, Pjesé integrale e késaj kontrate &shté dhe dokwnentaciont ; fihtém i
prokurimit 1€ késaj procedure: )




Deklaraté mbi p&rmbushjen e specifikimeve teknike nga operatori
ekononik;

—  Formular pér Vértetinun e Kualifikimil' pjesémanjes;

—  Speeifikimet Teknike;

—  Formulari i ¢imimit t8 ofertés;

— Kushtet ¢ Pérgjithshme se Konteatés;

-~ Kushtet ¢ Veganta se Kontratés;

— Njoftimin e Fituesit nga Autoriteti Kontraktor;

- Fomularin ¢ Sigurimit te Kontratés;

Te gjitha mosmarrevshjet g€ mund 1€ lindin nga aplikimi i késaj Kontrate dhe g& nuk nnd te
zgyidhen me mirckoptim, ng baze t& ligiit palet mund ti drejfohen Gjykatés kompetente pér
zpidhjen e tyre.
Neni I8
Ndjekja e Konfraiés
Ngarkohet Drejtoria ¢ Shérbimeve Mbéshtetése si person pérgiegiés pér ndjekjen e késaj kontrate
dhe raporton ek Titullari i Autoritetit Kontraktor pér cealizimin e kontratés né sasi, kohé dhe

cilési, deri né perfundinun e saj.

Neni 19
Hyrja né fugi ¢ Kontratis

Kjo kontraté hiyn né fugi né datén e nénshkrimit 1€ saj nga palét.

Palet pasi ¢ lexuan dhe e gjetén até konform ligjit dhe interesave t& tyre e nénshkruajné até me
vollnetin € fyre t& plote,

Kjo kontraté hartohet né & (gjashie) ekzemplaré, nga té cilat njé ekzemplaré i jepet Kontraktuesit,
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REFUALIKA B AHGIFERIBE

MINISTRIA F SUENDETESISE
DUHE MBROJTIES SOCIALF,

Nr. H“a?ﬂj L{(a Prot. Tiraal, mé 4 .OM 20620

MARREVESHJE KUADER

(KU TE GITHA KUSHTET IANE TE PERCAKTUARA)
MALLRA

[Pérdorimi i keiij draft marréveshje dshie detyruese pér 8 gjitha Autoritetet Kontraklore
Q€ do & prdorin marréveshjen kuaditr}

Nr_ LSA (%

DATA: 2].0M 2020

Kjo kontraté Ndhet mé ,H'ﬂj 2020, midis [MSHMS] tani & tutje 1€ refecuar si “Autoriteli
Kontraktor” dhe [enf dhe adresa e Konfraktuesis]: Bashkimi | Operatoreve ckonomikié GTS-
Garra Teknike Shqlptare shpk me NIPT J61905015 B Adresa: Tirang, Vagarr & Messor
Albagaz shpk me NIPT K783M7002 F Adresa: Tirané, Yord Autostrada Tirané-Durrés,
km-4.5 me pérfaqésues GTS-Gazra Teknike Shqlptare shpk

¥ pérlagtisuar nga [pérfagésiesit:
LA RS HB UL GTS-Gazra Teknike Shgiptare shpk

&
2. P L0 g1y T4  Messer Albagaz shipk

tani ¢ wWwtje i quajlue 31 “Kontraklvesi”.

Kontraklori, me an¥ (€ olerids sé Uij, me daté  bie dakord & furnizojé mallrat, ashiu sig jan# (@
specifikuara ni kushlet ¢ péreakivara né:

Két¢ kontrate

Formularin ¢ Deklarimit & Oflertés, & paragilur nga Ofertuesi
Speciikimet Teknike

Formularin ¢ gmimil 1& oferés

Adredp: Re e Kavajds Nr 1001, Tirang Albande. Tel: 355 4 23624937 wu w shendalssipov. ab
k¥
f




T4 giitha kéto dokumenta @ bashkangjitur prb&né pjese integrale 18 kitsaj kontrate.

Neri I Objekti

I.1 Objekti | marreveshjes kuadér dsheg 1@ p¥reakiojé kushtel, pérfshird gmimet per njési dhe

rregullal per dorézimin e mallrave/sherbimeve/puneve né vijim:

“Bl-Blerje barna  Anti-infektive 8 ptrgjithshém, Anestezi Reanimacion, Antiluberkulare,
Antineoplastike dhe immunemodulatore, antiparazitare, dermatologjike, hormonale sistemike,
hormonet seksuale, Gjaku dhe organct formuese t& giakut dhe Sistemi Respirator®, ndaré né 121
lote - Marrveshie Kuadér me disa operatoré ekonomik (nj€ OF (¥ vettm t& suksesshém pér
seeilin lot}- ku 18 gjitha kushtet jané & percaktvara - me afan 24 muaj”. Fond} limit'vlera e
pritshme ¢ kontratave né total pér & gjitha lotel pér 24 muaj:  6,191,395,386 (gjashte miliard ¢
njégind e néntédhjete e nj& milion e treqind e néntédhjcti e pesé mije e treqind e telédhjers o
giashtt) Leké pa TVS.

Pir loieh:
[ ¥lera e prishme ¢
. . Sarf e plenifikpar 'konlretave ne 1elal per
Lat/Principi akijy Formé - dozs Mitsia per 24 hIva) Mot lle gjithe AX (feke pa
TYSH) Aot
gz per perdonm mjeksor, .
XY LJA7050 95 283,048
Lotdl Dxygen Ketnpresuar x 180% Liira 2,75 183,64
e Lotd2 Oxveen Gaz per perderim mjcksor, i Lirca 345,900 412.069. 052
) s lengshem x 100% R B
1.2 Marréveshiz kuadér do @ zbatohel me dicgimin 2 flesave pér oferté 1ck operators

ckonomiké, palé né marréveshje. P.sh. kurdoherd q# Autoriteti Koniraktor | pirfshirg ng
kitd marreveshje, do 1 blejé actikuj ng bazé 18 késaj kontrate, dubet qQé & dérgajé “licsen
pite afert®” 1ck konlraklucsi, duke specifikuar listén me antikuj pr furnizim me sasitd e
tyre pErkacise.

Sasit¢ ¢ parashikuare, jan& veiém sasi orientuese dhe NUK ¢ kushi#zajné Autoritetin
Kowutraktor pér t'i bler$ ato. Autorileti Kontraktor ka 1 drejid 18 blej# mé pak ape mg
shumé sasi s¢ sa alo te parashikuara,

Kontrakivesi nuk do t¢ ket @ drejtd kompensimi dhe NUK do (' fejohel 1# beje
ndryshime 1€ gmimeve t@ njdsisé, pér shembull n¥ rast se autoriteti kontrakior vendost 12
blcj# m¥ pak apo mé shume sasi se sa ato 12 specifikuara dhefose né rast se autoriteti
kontraktor vendos 1 mos blejé asnjé nga kéto sast per disa artikuj.

Koh#zgjatja ¢ marrtveshjes keadér: 29 mugj

Aﬂ'r.vs.g.::!['_t_r e Kavgils Nr 1001, Tiaea, Albanis, Tol: +355 J 2362937 g st ingay 4l




Neni 2 Cmjml

2.1 Cmimet pér njdsi per punt/mallra fshérbime jand wreguar n# Formularin ¢ Crimit 1§
Ofertds.

22 Cmimel e nj¥sive duhot 18 Jen€ fikse dhe nuk duhet i nénshtrohen ndryshimeve piir
Porosité ¢ vendosura ng k@ marréveshfe koader,

- Nénshkrimet dhe Dagat

Pér Kontraktuesin: Pér Autoritetin Kontrakfor
DOE: GTS-Ciaera Teknike Enri: Gelardina Prodani
Bhyiplare shpk  MIPT
SO015 D & M . i .
f‘!::zaz 5151:': me Ntrﬁr Pozit: Sekretar i Pirgjithshim
K7831 7002 F me
perigisties G1S-Gazm Titallar i AK (0QB)
| Teknike Shmpiam shpk f——
Fmn 4 _- {GT‘S} Niénshkrimi: ;\% ?ﬁ?im;l % P
I"E.‘-‘&fﬁ‘ﬁ f?a‘smm _ 1 Vg .
| Pozita: mc- i er‘ ,-;It.'HM [ Data: — ; e
| Nnshkriini: JAo ! ¥ Yula; Pl
- . J B ~ .‘.. , -._\_h'
| Data: v SR L_.-a_ Zir
Yula;
1. Emri (Messer)
Pozila: D;,_ A ,&f,,f;_ .
| Fog . d
Nenshkrimi: | A4 Mﬂwm

Yula: / E?é

. ‘; ———

.-‘I.dn:sa chxnmj‘s We 1M1, Tirtana, Albania Teh +355 4 2362-937, wur shemd Ao gl




AREFUBLIKA £ BHOQIPrERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE
DHE MBROJTIES SOCIALE

NI &?}LFML Tirant, me 0740912020
fe J“

FORMULARI I NJOFTIMIT TE OPERATOREVE EXKONOMIKE TE SUKSESSHEM
NE MARREVESHJIEN KUADER

Pér:

1. Bashkimi § Operatoreve ckonomik : GTS-Gazra Teknlke Shqlptare shpk me NIPY
J61903015 B Adresa : Tirane, Vaqarr & Messer Albagaz shpk me NIPT K78317002 F
Adresa: Tirame, Vore Autostrada Tivane-Durres, km-4.5 me perfagesues GTS.Gazea
Teknike Shqlptare shpk

%

Procedura e prokurimit; e hapur mbi kufirin e larté monetar- prokurim me mjcte
clektronike - mallra, REF-49328-02-05-2020

Lot) Oxy gen REF-49423-02-05-2020
[ 1.042 Oxygen . |REF-49425-02-05-2020

Pershkeim 1 shkurtér i kontratés: “Bf-Blerfe barnn Antl-infektive t2 pergiithsivém, Awestezi
Reanimacien, Antitiberkulare, Antineoplastike dhe Immunomodulatore, anfipararitare,
dermatologlike, hormongle sistemike, hormonet sehsuale, Giaku dhe organel forvmiese 17
giaknr dire Sisterni Resplrator”, ndard n& 121 lote - Marréveshje Kunder me disa aperatoré
ehonomik (nje OF # vetém 1¢ suksesshém per secltin lot)- ku 12 giitha kushtet janéd
pércaktieara - me qfas 24 uai™,

Fondi llmit/vlera e pritshme ¢ kontratave n¥ total pac ¢k gjitha lotet pEr 24 muaj -
6,191,395,386 (gjashté miliard € njégind ¢ nént&dhjetd e njé milion ¢ tregind e néntédh]et
¢ pest mijE e treqingd ¢ tet@dhjet# e gjashtd) Leké pa TYSH.

Shumatorja e cmlmeve ptr njiis| piir 121 lote: 880,854.4 Ikt pa TVSII

Dalace zhvillimit 18 tenderit:03.04,2020

Kobézgjatja ¢ kantratés; 24 muaj nga nénshkriml [ Marréveshjes Kuadeér

Publikime t& méparshme (nése zbaroher): Duletin i NjoRimeve Publike fDara] fNiamri]

Krilerel e pérzgiedhjes s& [tuesit: emimi mé i wlél X, oferte ckonomikisht mé e favorshine
Njoftajme se, kanc qeng pjesémarrés né proceduré kéla ofertues me vlerat pérkatiise 12 ofruara:

-;'I;d'r-esa.' Kr e Kavajds Nr (001, Tirana, Albanla Tel +355 ¢ 2162937, "I'I."r';:';'rj.-shﬂndl}t:il’ﬁ.-ﬂﬂ‘\".ﬂl




Per Lotin 41 Oxveen Gaz prr perdorim mjeksor, i kompresnar x 100%

- Eshte paraqitur BOE GTS-Gazra Teknike Shqiptare shpk & Messer Albagaz shpk me cmim
total pér njési @ oferies proj 34.56 (tridhjeté e katér piké pesidhjet ¢ gjashte) leke pa tvsh.
Fér Lotin 42 Oxvgen Gaz per perdorjm mieksor, j lengshemt x 100%

- Eshte paragitur BOE GTS-Gazra Teknike Shqiptare shpk & Messer Albagaz shpk me cmin
wial pér nj¥si ¢ ofertés prej 135.4 (njEqind? e iridhjet e pest pike kargr) leke paivsh,

Nuk ka pasur ofertues (¢ s’kualitikuar
LI ]

Duke ju referuar procedurds sé laripgraendur njofiojme:

I. BOE GTS-Gazra Teknlke Shaiptare shok Messer Albapaz k,me perfagesues
GTS8-Gazra Teknike Shgintare shpk olerlen e paragil #r Lotin Dxvoen

(Gaz per perdgrim mieksor, i kompresuar x 100% , me vlere 34.56 {eridhjesE e katir
ke pesédhjct e giashté) feke pa tvsh:

2. BOE GTS-Gazra Teknike Shaipiare k & Messer Albapaz k.me perfggesu
TS-Gazra Teknike Shgiptare shok, pér ofe ¢n & paraqilur Lotin 42 Oxveen Gaz

perdorim mjeksor, § lengshem x 100%, me vlerg pref 135 4 (nfégindé e tridhfet e pesé
pkE katér) Ieke pa tysh

jane identifikvar si oferta e suksesshme.
Rejedhimisht, jeni i lutur t& paragiteni prang [Ministrisé sé Shandfetésisg dhe Mbrajties Sociale],

brenda 5 {pest}_ .. dittve nga dita & marrjes/publikimit 1@ kélij njofimi pér t¢ lidhur
draft marréveshjen.
Njoftimi i Klasifikimit &shté berg ni date 14.04.2020

Ankesar Jo

LE R ]

TITULLAR BRVEETIT KONTRAKTOR

Adresa: Kre Kav;j-EsT'Nr 10al, Tirana, Albania. Ted: +335 423624937, www, shendetesia agv.al



Nokumentat standarde t2 ienderit

d
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA E PROKURIMIT PUBLIK

) DOKUMENTAT STANDARDE )
TE PROCEDURES SE HAPUR (MBI KUFIRIN E LARTE
MONETAR) MALLRA !

QBJEKTI: “Fyrnizim me oksigjen te Kngshém mjckésor pér nevojat e
QSUNT?";

FONDI LIMIT TOTAL: Viera ¢ pritshme ¢ kontratave qé mund t& lidhen. gjatd
Marréveshjes Kuadér 8shté 908'315°19% (nént¥qind e teté milion
e treqind e pesémbidhjeté mijé e njégind e néntédhjett e néntd)
leké pa TYSH;

Cmimi pEr niesi pr njé ligy 02 té 1€ngshém miekésor, gshté:
135,22 (njéqind e tridhjeté e pesé presje njtzet e dy) Loké pa
TVSH.

REFERTENCA.: REF-50448-11-27-2020

L

NE rastet ¢ mosparashikimeve konkrete ng kété set dokumentash autoriteti kontraktor do ti
veferohet parashikimeve t8 legjislacionit dhe rregullave t& prokurimait publik ng fuqi.



REPUBLIKAESHQIFERTSE
MINISTRIA L SHENDETESISE DHE, MBROJTIES SOCIALE
QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE "NENE TEREZA" TIRANE
DREJTORIA JURIDIKE

N3 Ey qpl'ﬂt. Tivand mé, _Dﬁ {2.2028

KONTRATF FURNIZIMI

E lidhur sol me datg ﬁ}&f {2./2020 prant Qendrés Spitalore Universitare “Nénd Tereza™ Tirang
midis paltve: .

— Qendyes Spitalora Universitare “Niena Tercza® Tirané, NIPT J619110264, adresa:
Rruga e Dibrés, Ni. 372 - Tirane, peringésnar nga Drejtor i Pérgjithshém, 7. Enkelejdi
Joti, g€ né vijim do 2 quhet “Autoriteti Kontraktor®, -
dhe
— Shoqérisé “GT8-Gazra Teknike Shgiptare” Shpk, me NIPT JO1905015B, Adresa:
Vaqarr, Tirane, pécfaqtisuar nga Administratort Z. Besnik Halili, q& kétu ¢ n& vijim dp w
quhel “Kontraktues:”,

Nenil
Objektt i kontratés
Objekt i késaj kontrate ¥shig: “Furnizim me oksigfen te lengshem mjekesor per nevojat ¢
QSUNT per nje periudhe 67-ditore®, me kusht ndérprerjen e kontiates menjéhers me
lidhjen s& kontrat#s baze, si rezulat | marréveshjes kuadér gé do 6@ lidhi QSUNT ne vijim
te procedures baze se publikuar me N, REF-80448-11.27-2020 “Furnizimin me Oksigjen

te lengskem mjeksor per nevojat e QSUNT™, marrévesh je¢ liuadér me njé OFE, me t¥ gjitha
lushtet e péreaktuara me afat 12 muaj.

Neni 2
Baza Ligjore

Mbéshtetur né Ligjin 9643, daté 20.11.2006 “Pér Prokurimin Publik”, i ndryshuar, Kodin Civil te
Republikés sé Shqiperisg, i ndrsyhuar, ng VKM Nr. 914, daté 20.12.2014 “Pé&r Rregullat ¢
Prokurimit Publik", { ndryshuar, Udhézimin Nr. 02, date 08.01.2018 “Mbi perdorinmtin e
procedures me Negocim pa shpallje paraprake te njoftimit te kontrates dhe zhvillimin ¢ saj me
mjete elekironike”, bazuar ng relacionin pér argumeitimin e fondit limit dhe specifikinieve
teknike per proceduren e prokurimit me objekt: “"Furnizim me oksigien te lengshem mjekesor per
nevojal € OSUNT per wje perindhe 67 ditore” nr. 1685/62 prot, daté 01.12.2020 i hartuar nga
grupt i punes i ngritoe me urdhée me nr, 417, daté 27.11.2020 t tiallarit @ pérgjithshém dhe me
Nr. prot. 1685/55, daté 27.11,2020 “Pér ngritien ¢ ErUpIL 1€ punds mbi argumentimin ¢ fondit
Iimit dhe specifikimeve teknike per proceduren e prokurimit me objekt: “Furnizim me oksigien te
lengshem mjekesor per nevojat ¢ OSUNT per nje periudhe 67 ditore”, bashkelidhur kerkeses per
hapje procedure nr. 1685/63 prot, date 02.12.2020 nga Drzjtoria e Sherbimeve Mbeshtetese.

L S
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Neni 6
Afati i Léveimit dhe Mareja n¥ dorézim

L gjithé sasia e mallit duhet 2 [Evrohet, ni Tirang, nt depot ku do (3 kryhet shérbimi i
magazinimit, kolaudimit dhe shpérndarjes s& medikamenteve ng QSUT “Néng Tereza®, Malli do
t€ shogérohel me faturé ku do nénshkruhet dhe procesverbali § kolaudimit ng lidhje me sasing
dhe specifikimet teknike.

Dorézimi i mallit do t¢ keyhet nga administratori i shoqerisé ose nga njé person i autotizuar prej
lij. Né ¢do koh por para afatit t8 mbatimit @ konteatés do t& behet rakordimi dhe nEnashiri i
aktit t& marifes né dorézim pér gjithé sasing e mallit objekt i kisaj kantrate,

Kohizgjatja ¢ kontratés ose afati kohor pér elzekutimin:

67 (gjashiedhjete e shiate) dite nea lighia e kontrates, me kushi ndérprerien e kowtrates
mereheré me lidhjen sé kontratés baze, si renliat § marréveshies kuadér g¢ do 12 lidhe OSUNT
e vijim te procedures bare se publikuar me Nr. REF-80448-11-27-2020 “Furnizimin me
Oksigjen te lengshem mjeksor per nevaial e QSUNT", marvéveshie kuadér me nie OF, me 1
glitha kushtet e pércakenara me afat 12 niaj,

Afatet e lévrimit: Sipas kérkesgs bazuar ne nevojat emergjente te Autoritetit Kontraktor.,

Neni 7
Minyra dhe afatet e pagesis
Pagesa pbr févrimin e mallrave do t& bthet brenda 30 ditéve kalendarike nga data e dorgzimit 18
proges-verbaleve dhe dokumentacionit tjetér niga ana e Konitraktuesit,

Pagesa do té behet ng leké shqiptarg dhe urdhér xhirimi nd llogaring e Kontraktuesit n&: Bankén
__sme N, llogarie .

Autoritetit Kontraktor gshié i detyruar 18 likujdoje pagesEn, p¥r furnizimin e keyer sipas faturave
té depozituara, miratvar nga QSUT. Data ¢ pagesEs do 1€ jeté dita q& fondet debitohen nga
Nogaria e Autoritetit Kontrakhies,

Vonesa né Bérjen e Pagests: NE rast 18 verifikimit t& vonesave i kryerjen e pagesave nga ana e
Autoritetit Kontraktor, megjithése kontraktuesi ka pErmbushur t¢ gjitha detyrimet & tij ns
pérputhje me kushtet e kontratés, detyrimet e prapambetura dhe kamatévonesat perkatése do 8
kryhen n€ pérputhje me parashikimet e ligiit nr. 48/2014 “Per pagesat e vonuara né detyrimet
kontrektore ¢ tregtare™.

Neni §
Vonesa ne Zbatim dhe Zgjatja ¢ Afatit

Autoritet! Kontraktor ka t¢ drejts 18 likujdoj& démet pér vonestn né zbatim né se Kontraktuesi
déshton ng dorézimin e mallrave brenda periudhs s& zbatimit specitikuar né kontrate.
Autoriteti Kontraktor mund t6 zbresé shumén e démeve likujduara q¢ duhet paguar nea shuma
¢ pagesiés ndaj Kontraktuesit, N& rast t€ tillé Autoriteti Kontratktor duhet ' Japg Kontrakiuesit
njoftim me shkrim pér shumén dhe arsyen e zbritjes,

Aworiteti Kontraktor do (€ jetd dakort pér njé zgjatje 18 afatit né rastin e forcés madhore,

Autoriteti Kontraktor mund (¢ jet# dakort pér zgjatje t& afatit edhe né reethana ta tiera nese Eshus
ng interesin publik pér ta birs kétd, N& rast se Kontraktuesi ndeshet me kushte q& pengojne
zbatimin n& koh&, ai duhet t¢ njoflojé me pérpikeméri Autoritetin Kontraktor me shicrim pér
vonesén, shkakun dhe datén e propozuar 8 dordzimit ose pérfundimit. Autoritetl! Kentrakior

T
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Autoritet] Kontraktor duhet ¢'i japi Kontrakiuesit njoftim me shkrim ptr ndrprerjen pér
mosplotésim dhe i japi Kontrakivesit 15 dits & ndreqé mosplotésimin me pérjashtim kur
ndérprerja §shté bévd pér veprime korruptive ose (& paligjshme, rast ué & cilin neérprerja do 18
Jeté ¢ menjehershme.

Neni 13
Ndérprerja pér Shkak t& Falimen timit

Autoriteti Kontraktor mund 18 ndérpresé kontratén né ¢do koht nEse Kontrakuesi falimenton ose

béhet | paafté t8 paguajs, Autoriteti Kontrakior duhet €' japé Kontraktuesit njoftim.me shkrim
pér ndérprerjen.

Nenj 14
Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik

Autoriteti Kontraktor mund (8 ndérpresé kontratén ng gdo koh® nése gjykon se ky veprim duhet
ndérmarid per '] shérbyer sa mé miré interesit publik. Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi
Kontraktvesit lajmérim me shkrim pér ndgrprerjen, Autoriteti kontraktor duhet t& paguajé
Kontrakluesin pér 8 gjitha Mallyat € pranvara dhe Shérbimet né Lidhje me to, t& kiyera pérpara
ndérpretjes dhe duhet 1 paguajé Kontrakiuesit démet e shkaktuara pEr kryecjen € pjesshme &
Malirave dhe Shérbimeve ng Lidhje me 0. N& Nogaritjen e shumés s& démeve, Kontraktuesit do
t'] kérkohet 1§ ndérmarré t& gjitha veprimet ¢ nevojshime pér t& minimizuar démet.

Neni 15
Kohézgjatja e kontratés

Kohézgjatja e kontratés ose afati kohor per ekzekutimin:

67 (gjashtedhjete e shtate) dite nga lidhja e kontrates, me Aushs ndérprerjen e komtrates
menjéherd me lidhjen sé kontratés baze, si rezultat 1 marréveshies kundér qé do 1@ lidhe OSUNT
ne vifim te procedures baze se publikuar me Nr. REF-80448-11-27-2026 “Furnizimin me
Oksigjen te lengshem mjeksor per nevojai ¢ QSUNT™ marréveshie kuadér me nj¢ OF, me 12
Efitha kushtet e pércaktuara me afat 12 mugj,

Afatet e [évrimit: Sipas kérkesés bazuar ne nevojat emergjente te Auforitetit Kontraktor.

Neni 16
Sigurimi i kontratés

Kontraktuesi duhet t'i dorézojé Awtoriteti Kontraktor garancing e sigurimit t& kontratds, 10% &
vierds s€ kontratés né shumén prej: 18,900,481,3 (tetembedhjete milion e nenteqind mije e
katergind e tetedhjete e nje presje tre) leké,

Shuma ¢ sipurimit t& kontratés duhet t'i paguhet Autoritetit Kontraktor si kampensim pér ¢do
humbje t€ rezultoar nga déshtimi i kontraktori né plotitsimin e detyrimeve & tij sipas kontratés,
Garancia e sigurimit t& kontrates do '] kthehet Kontraktuesit pas perfundimit & koh&zgjaties st
kontratés. - .

IR Neni 17
: Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
Autoriteti KESntraktor dhe Kontraktuesi duhet @ bgjng ¢do pEmpiekje t& zgjidhin mosmariéveshje
me negoeiald ‘direkte. Pjest integrale e kesaj kontrate &shté dhe dokumentacioni i méposhtzm i
prokurimit t¢ késaj procedure:

Adresn: Rruga Dibras, Nr. 373, Tiran; TebFax: + 355 42 3626277 363600 5
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ANEKS KONTRATE Nr. 1

“Furnizim me oksigjen te lengshem mjekesor per nevojat ¢ QSUNT per nje perindhe 67-
ditore”, me kusht ndérprerjen e konirates menjéheré me lidhjen s& kontratés baze, si rezultat i
mariéveshjes kuadér q& do t& lidh& QSUNT ne vijim te procedures baze se publikuar me Nr. REF-
80448-11-27-2020  “Furnizimin me Oksigjen te lengshem mjeksor per nevojat e QSUNTY,
martéveshje kuadér me njé OF, me t& gjitha kushtet e pércakiuara me afat 12 LT

Ay i Prhdh R
Fumnizitnin me Oksigien t& '
Léngsh#m Mjcksor per nje : GTS-Gazra
1 periudhe 67 ditore me knsht Ligr 13978612 | 135.21 189.004.812,852 | Teknike | Shyiperi

nderprerjen me lidhjen e kongrates Shyiptara
baze, '

| Vlera totale pa TVSII 189.004.812,832
TVSH (%) 0

[ ¥lera totale me TVSH _ 182.004.512 852

Kontraktuesi Ant (ﬁtif{j;m k)nr

“GTS-Gazra Tekuike Shljiptare” Shpk
Administvatori
Besnik HALILI

-l

* Adresa: Rruga Dibrés, Nr. 372, Tiran®; TelTax: + 355 42 362677 7 163644
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I PERGNTHSHME Reanimacion - 6]
. Salla - 8§
| Pavion - 39
Klinka Dys 48 Reanimacion 8
- Sallg - g |
Pavion _ _ 25
Klinika Tretg 37 | Reanimacion i 6
- Salla 6 !
L Shuma B 131
t Pavionii 2 - 7
Pavionji3 T 2
DIEGIE-PLASTIKA | Lavioniid 20 N2
| Reanimacioni 15 S
Salla operatore 8
Shuiia 34
| Reamotologii 3 _ il
INFEKTIY Urgjescare } 13 |
Reanimacioni 8
| Kati I ) 26
Kati I 25 Nr.4
| Kati {1 komplt 25 | +
COVID | Alergologiji 25 N4/l !
| Shuma 153 |
| Salla operatore 4 o
Radioterapia 3|
| Reanimacioni &
ONKOLOGHK | Katill 4 Nr.2
Kati 11 2
Kati {V 2
R Shuma 19
SHUMA DALJE TANKERI 2 184 )
Pavioni ¥ 2
Urgjenca re N ) 3 ,
| Pavioni VII 1]
PEDIATRIE Pavioni VIII 1
VIETER Pavioni X 1
i Pavioni XI B 2
Ambulanca -2
_ _| Shuma ) 12
[Disla_ 1
| Kirurgjisé N 12
Salla operatore
Reanimacioni L 36
PEDIATRIERE | PavioniIlI . 35
Pavioni IV 15
Pavioni | 21 |
Pavioni [1 3
Shuina . _ 124
SHUMA DALJ|E TANKERI 3 _ 136 |
. Salia operatore § |
K?REJL;FE}%} A f Rezonanca maguetike | 2] Nr.5 ..
i Reanimacioni . 14 i
( i
Adresﬁf-Rruga Dibrég, Nr. 372, Tirang; TeliFax: + 355 42 162617 /363644 ]



8. Tanker 28 000 litersh prane COVID 3

ShEnim: Numri i tantkerave nund 1o Jetd objekt ndryshimi sipas nevojave té K,

L.

Kushte t& veganta;

A. Tankerat Nr, rendor 2, 3, 4 » 3, 6, 7,8 nuk jané prond ¢ QSUT-s¢ dhe Operatori Ekonomik
fitues duhet t8 marre parasysh zévendisimin e tyre brepda 5 ditéve, duke furnizuar mé

paré rampat e oksigjenit t& gazt€ me njé sast konsumi ditor si mi poshté ;

2,

3.

4.

Rampa e oksigjenit prand Spitalit Onkologjik 100 (njgqind) bonola 40 litershe me presion
125 bar

Rampa ¢ oksigienit prang Spitalit Pediatri 40 (dyzet) bombola 40 litérshe me presion 123
bar.

Rampa € oksigjenit prané Spitaiit Neurokirurgji 40 (dyzet) hombola 40 litgrshe e presion
123 bar. '

Rampa e oksigjenit e Spitalit t3 Ri me 60 (giashiedhjets) bombola 40 litérshe me presion
125 bar, ' :

Operatori Ekonomik dubet t& pajisé me nga 6 (gjashtd) bombola oksigieni gaz rampat ¢
mésipérme dhe rampat e Kardiokirurgjisé dhe Spitalit ¢ Specialiteteve (Francez) pér
siguruar gatishmeriné e furnizimit me oksigjen té shérbimeve spitalore. Sasia e oksigjenit td
gazi? 1 konsumuar gjaté dittve & instalimit t& tankerave do t& konvertohet n# oksigjen t& lengti,

“GTS-Gazra Te]uiikélSh_qiptare” Shpk

Kontrakiuesi

Administratori
Besnik HALILT

Adresa: Rroga Dibrés, Nr, 372, Tiréué; TelFax: + 355 42 362627 1 363644 ' 11



| —

SPITALOR |

1.

B DALJEVE | FURNIZUES
Toksilogia " fkatio T 4]
Kati I T
(Cdo dhomé nga 2 44
dalje dhe 2 dhoma
| nga 3 dalje)
. .. Kati i1
Rardiolagjia {Cdo dhomé nga 2 44
dalje dhe 2 dhoma
nga 3 dalje)
) Reanimacioni 14
SEMUNDJET E Salla Koronare 5 :
BRENDSHME | Njexikesh komplet | Nr.l
" dhomat, krahu
Hematologjia tietdr reanimacioni 21
_ R 3 dalje) -
Gastroenterelogjia ) E
| Endokrinologjia 16
| Nefrologjia 23
: Dy dalje dhe
Reparli i Dializés zgjalim me tubo 10
fleksibil _
Shumag 1%6
| Salla operatore I
Reantmacioni 15
KARDIO- Salla 1
KIRURGIIA | Yazalet Reanimacion 2| Nl
Kati I 30 !
_| Shuma 33 | X |
| Blleku Operator _ 10
FRANCEZ | -oApavion) - 00 N
| Reanimacion 12
_ j Shuma N 32 )
SHUMA DALJE TANKERI 1 281 ]
Pavion 23 | -
Klinka Paré 39 Reanimacion 6
| Salla 8
| Pavion 39
KIRURGIIE Kiinka Dyt 48 | Reanimacion 8 Np2
PERGITHSHME | Salia | 8 o
' | Pavion 25
! Klinika Tret# 37 Reanimacion B 6]
? ] Salla 6|
__| Shuma ) 131
| Pavionii 2 7
DIEGIE- Pavionii 3 2 Nr2
PLASTIKA  pavioni {4 , 2 o
Reanimacioni 15

Adresfl; Rruga Dibrés, Nr, 372, Tirang; Tel/Fax: + 335 42 362627 1363644




:irgj_enca Nr. 1

! | 27
: _ t Urgjenca Nr.2 _ 17
© 8P IT‘}LI IRII rReanimac. Qendror 14
| URGIENCE 7= : B
PRANIMIT ; - T —|—
| Reanimac Neurologji 6]
: + T - lankeri R1
| covipy il operatore - u |
Dhoma e zgjimit _ . 4
Revonanca 1 !
- Skaneri N 1 !
SHUMA DALJE TANKERI RI T 98
- Qendra Konsultave ) L .

Kohézgjatja ¢ kontratés ose afati kohor pér ekzekutimin:

67 {gjushtedhiete e shtate} dite nga lidhja e kontrates, me usht ndérprevien e kontrates menjéhere
me lidhjen s¢ kontratés baze, si rezultat i marréveshjes kuader gé do 18 lidhe OSUNT ne vijim te
procedures baze se publituar me Nr. REF-30448-11-27-2020 “"Furnizimin me Osigien te
lengshem mijeksor per nevojat ¢ QSUNT™, marréveshje kuader me wjé OF, me 1 giitha kushiet e

percakivara me afat 12 muay,

Afatet e Iévrimit: Sipas kérkesés bazuar ne nevojat emergjente te Autoritetit Kontraktor.

Kontraktuesi

“GTS-Gazra Teknike Shgiptare” Shpk
Administratori

Besnik HALILI

Aut teti.Kontl'ak__!tur
QSUNT “NEné Tereza”
rejtori i ‘.; ;
Enkelejd

o O

B aRRia

Adresa; Rruga Dibrés, Nr., 372, Tirang; Tel/Fax: + 355 42 362627 / 363644
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Tel: +355 4 W

3 F

Numri unik; {?ﬁ1BﬁB?ﬁ~D32-4?4L34I3=E!9499FF39AF}| ‘
" Numri gerie & fature: EB#?E[J__M ; |
K42108801C IC.,;.‘D’E.E.;
FORMULARI | SIGURIMIT TE KONTRATES
C
|

|
I
123246

|l

Daté: 07.12.2020

P8r: tsriiadiesa e ateritet kennairan SUT

Né emir t8: GTS-GAZRA TEKNIKE SHOIPTARE SH.P.K. J§19050438,

[Eantraitar

Procedura e prokurimit  ojiiprocesuss)  Me negoc!m pa shpallle paraprake té njeftimit

Pérshkrlm i shkurtar | kontratds  joren
"Furaizlm ma ukslgjan te lengshem mjakesor P&t novojat @ QBUT por nfe perfudhe 67-dltore”,

Fublikimi fazse 2x=tanet) : Buleting i Mloflimeve Publke gromd Dary -

N':ofﬂm ne rruge elektronlke ne adrasen zyrare te APP-se www.app.gov.al :

Duke iu referuar procedurds se lartép&rmendur, dhe me kusht £ fard | aleruasit 18 pircakbiar fil.es) t'l jetd akarduar kontrata,

GTS:GAZRA TEKNIKE SHOIPTARE SH.E.K. J51902015D,

Ne vertelone s¢ nys aasra TEKNIKE SHQIPTARE SH.0.K._ 819050155

ka dardhur njé dopazits prank ALBSIG SHA ns njé shurad pre] imoradha dhe viera, e shpiahur na fiald cha shifra):

Leké  18.900.481,30  Torambssnietiiion e NeaQinds & o bija e KaldrQnde e Tetadhlgts o Nj# |, Tridhiets

si kusht par sigurimin & egzekutimit t& kontratés, qé do t& nénshkruhiet me femii avtoriett kontraess)
QSUT

tdarrim parsipér t& transferojme né [1ogaring @ mi i euaritelt knta klor)
QsSUT

vierén e siguruar, brenda 15(pesémbedhiets) diteve nga kérkesa juaj e thieshita dhe & paré ms shkim, pa kérkuar
shipjegime, me kusht q& kjo kérkesé t& pérmendd mos pérmbushjen e kushteva 1 kontratés,

Ky sigurim éshié | visfsham deri né zbatim te ploté té konlrates, por jo ma vond se afati I perfundimit t& krverjes g4
punimeve, shérbimevs, etj., si péreakluar né dokumentet s prrakirinmit. '

TBey B B Beteni | kevaf police, st faturs 1ahmare, dshed fefuar nga Drejiarla & PErglithshme ¢ Tathueve me auiorizhinin Nr, 18, dats J.0% 2601,



REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
(JENDRA SPITALORE UNIVERSITARE "NENE TEREZA" TIRANE

DREJTORIA JURIDIKE
Nr.ﬁ%_ Prot. Tirang mé, 02 2021
& MARREVESHIE KUADER
{ KU TE GJITHA KUSHTET JANE TE PERCAKTUARA)
PER MALLRA

Kjo kontraté lidhet sot, mé {S_fﬂ_ Mﬂllll, midis:

¢ (endris Spitalore Univcrsitallie “Néng Tereza” Tirang , me NIPT J§1911026A, me
adres#: Rruga e Dibrés, Nr. 372 - Tirane, pérfagésuar ligigrisht nga Drejtori i PErgjithshém,
Z. Enkelejdi JOTT, kétu e né vijim refevuar st “Autoriteti Kantraktor (AK)”,

Dhe, ' )

e Operatorit Ekonomik 1§ Suksesshém, Shogéria “GTS - Gazra Teknike Shgiptare
sh.p.k.” Shpl., me NIPT J61905015B, me adresé: Tirane, Yagarr, me Administrator Z.
Matteo Fumagalli Romario, perfaqésiar n& kitg Marrgveshje Kuadér nga Z. Besnik
HALILL, me Prokurén me nr. Rep. 16, Kol 9, daté 10.01,2019, Noter Dhurata M. Verdha,
Dhoma e Noterisg Tirang, & k&tu e n€ vijim do & quhet “Kentraktuesi”.

Kontraktuesit, me ang t& ofertéls st fyre, t& dorfzuar me ‘daté 01.02.2021 bien dakord t& furnizojé

mallrat, ashtu sig jan€ té specifikuara ng kushtet e pércaktuara né:

L K#MS kontratg L
— Formularin e Deklarimit {2 Dfertés:'l\fﬁ paraqitur nga Ofertuesi
~  Specifikimet Teknike o
—~  Formularin e gmimit t& ofertés ;
- anumentqt Standarte t& Tenderit * '

Té gjitha kéto dokumente t& bashkangjitur pérbéjnt piesé integrale 8 késaj kontrate.

Y
Neri 1 Objekti . | !
1.1 Objekti i marréveshjes kuadgr ﬁsh]llé t& péreaktofd kuslﬁ_et, pErfshirt gmimet pér njgsi dﬁg
rregullat pér dordzimin e mallrave né vijiny, pér procedurtn ¢ prokurimit me objekt:

“Furnizim me oksigjen f¢ léngshém mjekisor pér devojat'e QSUNT”, me REF-
80448-11-27-2020. : . —

i | ,lff



NF

99,70%

Qksigjen o2 .
Furnizimin , vmp {volu pér
e Munu}fﬂ karhim Co 13 mllEon)

A |Oksigientd | Litdr | 67717314 Bioksid karboni coz | o1

LEngshém . !
0,06

vpm

Mieksor

Uj

TE djera

vpm

_qungojnﬁ

]

L2

1.3

1.4

1.5
1.6

Neni

Marréveshja knadér do & zbatohet me dérgimin e flesave pér ofert tek operatorét
ekonomikg, palt né marrfveshje. P.sh. kurdohert g& Autoriteti Kontraktor i prfshirg né
kété marréveshje, do t€ blejé artiku] né bazé 18 késuj kontrate, dubiel g2 (@ Jergojé "fesén
pér oferté” tek kontrakiuesi, duke specifikvar listén me artikuj pér furnizim me sasité e
tvre pérkatése.

Sasité e parashikuara, jan vet€m sasi orientuese dhe NUK e kushtézojnt Autoritetin
Kontraktor pér £'i bleré ato. Autoriteti Kanteaktor ka t& drejté 18 blejé mé pak apo mé
shumé sasi se sa ato te parashikuara.

Kontraktuesi nuk do t€ ket t&8 drejtg kompensimi dhe NUK do t'i lejohet t& bé&jé
ndryshime t€ ¢mimeve t€ njésisé, pér shembull n# rast se autoriteti kontraktor vendos té
blej& .mé pak apo mé shumé sasi se sa ato t& specifikuara dhefose né rast se autoriteti
kontraktor vendos t& mos blej8 asnjé nga kéto sasi pér disa artiku).

Kohézgjatia ¢ marréveshjes kuadér: 12 muaj nga nénshkrimi i marréveshjes kuadér.

Fondi Limit ng bazé t&€ Marméveshjes Kuadér (Flera e Fritshime e Kontratave gé mund té
lidhen giatd MK) dshté: 908'315'199 (néntégind ¢ teté milion e tregind e
pestmbédhjetd mijé e niggind ¢ néntiédhjetd e niinti) leki pa TVSEHL Cmimi pér njési
pér njé litér O2 té léngshém mjekésor. Me ezaurimin e Fondit Limit ose Afatit,
pérfundon dhe Marréveshja Kuadér.

2 Cmimi

Cmimet pér njési ptr mallrat jans tregoar ng Formularin ¢ Cmimit t& Ofertés.

{mimet ¢ nj€sive duhet t€ jené fikse dhe nuk duhet £*i nénshtrohen ndryshimeve pér
porosité e vendosura ng k#té marréveshje kuadér,

Neni 3 Phitnia ¢ kontratave sipas Marriéveshjes Ku adér

Rruga Dibrés, Nr. 372, Tirani; TelFax: + 335 42 3620627/ 363644 www, qsut.pov.al
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3.1 Autoriteli Kontraktor pérfitucs do 18 lidhg kontralat brenda k¥saj marréveshje kuadér,
Dhénia e kontratave nd bazé & késaj Maréveshje Kuadér do t& bithet nga vetd Autoriteti
Kontraktor sipas pércaktimeve 1% shprehura ni shtojeén 10 % DST & késaj procedure.

3.2 Kontfatat mund @ jepen n# bazé t& kisaj marréveshje luvadér pérgjaté gjithg kohss sé
vlefshmérisé s& saj. Periudha e viefshmerisé s8 kontratave t lidhura mbi bazén e késaj
marréveshjefe mund t€ kalojé periudhin ¢ viefshmérisé s& marréveshjes kuadér.

3.3 Nese Kontrakiuesi nuk ptrmbush mé kriterct e kualifikimit, psr t& cilén &shtg shpatlur
filves n& két€ marrgveshje kuaddr, &shté i detyruar t¢ njoficjé Autoritetin Kontraktor
Imenjéherg, por jo mé voné se 15 dité nga momenti i ndodhjes s¢ njé ndryshimi t& tillz.

3.4 NE rast se Autoriteti Kontraktor konstaton mosp&mbushjen e detyrimit sipas pikes 3.3 1@
k£ti] neni, duhet t& veprojé u¥ p&rputhje me nenin 47 t& LPP-ss,

3.5 Kontratat e bazuara ng két¢ marréveshje kuadér duhet 8 akordohen brenda kufijve dhe
kushteve & parashikuara t8 kisaj marréveshje, ng kéto kontrata, nuk mund t5 behgn
ndryshime & kushteve pér t& cilat &shtg lidhur kjo marréveshje, pasi kio konsiderohet
shkelje c marréveshjes kuadér.

3.6 Kontraktorit i kérkohet t& pérgatité ofertén e tij vetém né lidhje mé kushtet pér 1€ cilat éshté
rént dakord paraprakisht nt kété marr&veshje kuadér.

3.7 N& rast t& lindjes s& nevojés konkrete pér te lidhur njé kontrate brenda késaj marréveshje
kuad€r, Autoriteti Kontraktor i kérkon Kontrakiorit t& japé€ ofertén ¢ tij. Komunikimi
ndérenjet  Autoritetit Kontraktor dhe Kontraktorit, béhet né formé € shkruar, ose
elektronike (email, fax etj) dhe n& ¢do rast dokumentohet nga Autoriteti Kontraktor duke
beré piest e dosjes s& procedurés.

Neni 4 Detyrimet & rrjedhin nga Marréveshja Kuadér

4.1 Gjaté koh&zgjatjes sé késaj marréveshje kuadér, Autoriteti Kontraktor muk lejohet t€ blejs
nga asnjé operatoré fetdr ekonomik & njgjtat mallra t& mbuleara nga kjo marréveshie, né 1
kundért kjo do t& konsiderohet shkelje e késaj marrevashje

4.2 Kontraktori &shtg { detyrvar t¢ zbatojé kontratat sipas citésisé dhe ¢mimit t& ofertuar ng
kohén e kérkuar prej Autoritetit Kontraktor.

Neni 5§ Afatet e lEviimit ¢ kontratave

5.1 Koutratat o te jepen brenda periudhés: Nga momenti { lidhjes se Marréveshjes Kuader
me OF te suksessh&m, me afat pgriundimtar 12 muaj npa data e ndnshkrimit te MK,

5.2 Afatet ¢ Wyrimit: QSU “Néné Tereza’ do t& lidh€ kontraté ng bazé t& nevojave t8 saj né ¢do
4 mujor. Per Jashhmlsht ketlj percaktini, autoriteti kontraktor mund t& lidhin kontraté pér
¢do nevojé pér oksigjen gé del e paparashikuar dhe &shté e domqﬁdoshme n# cdo kohé,

Neni6 Listae me atoréve Ekonomiké pal@ ng kété marréveshje kuadeér

6.1 Operatori Ekonomik fitues pér kété procedurd prokurimi, s8 bashku me gmimet ptrkatése

njést t€ ofertuar, dshité si mé poshté:




i Operatori Ekonomik: GTS8-Gazra Teknike Shqiptare sh.p.k, me NIPT
J619050158B;
ii. Adresar  Vagarr, Tirané, me Administrator 7. Matteo Fumagalli Romario,

pérfaqésuar ng két& Marréveshje Kuadér nga Z. Besnik HALILI, me Prokurén me nr,
l;lep. 16, Kol 9, dat¢ 10.01.2019, Noter Dhurata M. Verdha, Dhoma ¢ Noteris#
Tirané;

jii. Cmimi pér njési pér 1 (nj#) Litér O2 (oksigjen) té léngsh#m mjekésor: 13521
(njéqind ¢ tridhjetd e pesé presje njézet e nji) Leke pa TVSIL;

iv. “Furnizim me oksigjen {e léngshém wtjekésor pér nevojat ¢ QSUNT”, me REF-
30448-11-27-2029:

V. Afati i skadencés do t@ jeté: Data e skadencés né ditén e Jévrimit t& mallit dehet
t€ jeté jo meé pak se 1/2 ¢ kohés nd¥rmjet datts sé prodhimit dhe asaj té
skadencés

Dksigjen 0 | 99,70%
.vmp GTS- GTES-
Furnizimin Monoblstd co 0.3 {volum Gazra Gazin
me karboni ' pEr Teknik | ‘Teknike Shglpé
1 | Oksigien e | Liter | 6717314 | 13521 milion) ¢ | Shqipiare

L¥ngshem . N Shqipt sh.pk.,

Mieksor Biolsid are
sarboni | 02 | O YR | shopk,

Ujé _I_-_IED 0,08 ¥pm

TE tjern’ mungnjnd

6.2 Kjo mangveshje hyn né fugi né dalén e nénshkrimit t& saj nga palét dhe hartohet né 5
(pesé) ekzemplaré, nga t& cilat nga nj& ckzemplar { jepet Kontraktuesit,

Neénshlkrimet dlie Datat:

PiEr Autopitetin Koktraktues
"INéné Tereza™

Pér Kontraktuesit
GTS — Gazra Teknike Shgiptave sh.p.k.,

ADMINISTRATORI

Matteo Fy {‘gﬁi[LRQMARID
Pérfaq.Lj i sntk‘*HALILI
Prokuié ni. ﬁep 163845
Noter Dhurata M, Verd 1a, Dhuum eNnterlsE Tirang

PALAL, ‘m .I,Ht?%‘ rLM

Date: {




REPUBLIKA E SHQIPERRISE,
MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJITIES SOCIALR
QENDRA SPITALORE, UNIVERSITARE “NENKE TERFZA® TIRANE
DREJTORIA JURIDIKE

N HEL, Prot, Tirand, méfx 47 .2021
i

KONTRATE FURNIZIMI NR. 1

L lidhur sot me datg 18 /(512021 prang Qendrgs Spitalore Universitare “Nén# Tercza™ Tiran midis
paldwve:

+ Qendrés Spitalore Universitare “Néng Tereza” Tirangd , me NIPT J619110264, me adress:
Rruga e Dibrés, Nr. 372 - Tirane, perfaq¥suar ligjérisht n ga Ihejtori i Pérgjithshim, Z. Enkelejdi
JOTI, k&tu e n& vijim refervar si “Autoriteti Kontraktor (AK)",

Dlte,

* Operatorit Ekonomik & Suksesshém, Shoqéria “GTS - Gazra Teknike Shqgiptare sh.p.k.”
Shpk., me NIPT J51905015B, me adress: Tirane, Vagary, me Administrator Z. Matteo Fumagalli
Romartio, pérfaqésuar né ket Marrgveshje Kuadér nga Z. Besnik HALILI, me Prokurén me nr.
Rep. 16, Kol 9, daté i0.01.2019, Noter Dhurata M. Verdha, Dhoma e Noterisé Tirang, q& kétu e
né vifim do té quhel “Kontrakiuesi”,

Nenil
Objektl § kontratés

Objekt i késaj konirate &sht§ “Furnizim me oksigjen te lngshém mjekésor pér nevojat ¢ QSUNT™,
me REF-80448-11-27-2020.

Neni 2
Baza Ligjore

Kjo kontraté lidhet mbéshtetur n& Ligjin nr. 9643 dat¥ 20.11.2006 “Pér Prokurimin Publik”, &
ndryshuar, VKM nr. 914 dat¢ 29.12.2014 “Pér Miratimin e Rregullave (8 Prokurimit Publik”, @&
ndryshuar, Marréveshjes Kuadér nr, 471/7 Prot., dats 18,02.2021, Dokumentel Standarde 1@ Tenderit si
dhe Ligjit nr. 7850 daté 29.07.19%4 “Kodin Civil i Republikés s& Shqip&riss™,

Neni 3
Ylera e kontratén




Oksigjen 02 | 99,70% _ ]
Fumizimim Munuksiﬁ co 0.13 winp ['vl'u:![um pér
e karbani . milion)
U | Oksiglentd | Liter | 2239104 | 135:21 [ 302°749°251,84 [ Bioksid .
Lénpshim xarboni Co2 4,11 Vpan i
Mjeksor Uj H20 0,05 o vpo
TE fjera rnunga_ir;i?_-

Vlera totale ¢ késaj kontratk pér sasiné e sipércituar éshté 302°749°251,84 (treqind e dy milion ¢
shtatégind e dyzct e nénté mije e dyqind e pesédhjets ¢ njé presje tetédhjetd e katér) leké pa TVSIL
Shénim: Oksigjen t& Léngshém Mjeksor éshié bar pér pérdorim spitalor dhe nuk apliliohet TVSH;
Cmimi total i kontratés pérfshin kostot dhe tarifat, duke pérfehirs taksat dhe tarifat doganore t& lidhura
me dorézimin e mallrave, pagesa pér transportin, testimet, ngarkimet, shkarkime, udhdzimet, manualet
dhe dokumentet ng gjuhén e specifikuar dhe t& nevojave pér pérdorint ¢ rregullt t& mallrave si dhe @
giitha detyrimet ¢ tjera & parashikuara né legjislacionin shaiptar,

Crimet mbeten (€ pandryshuara gjaté gjith¥ koh#zgiatjes si kontratés.

Neni 4
Testimet dlie inspektimet

Kontraktuesi duhet t& b t& gjitha testet dhie inspektimet e kérkuara nga dispozitat e kontratés.

Kosto e kétyre testimeve dhe inspektimeve duhet t& financohet térdsisht nga Kontraktuesi brenda
kushteve @ ¢mimit t€ kontratés. Me shpenzimet e tij, Autoriteti Kontraktor ka té drejis 18 ndjeké testimet
dhe/ose inspektimet. Autoriteti Kontraktor gjithashtu mund t'i kérkejs Kontraktuesit t& baj# testime ose
inspektime shtesé té paparashikuara ne kontraté por t& gjykuara t& nevojshme pér t8 verifikuar se Mallrat
jant konform specifikimeve dhe kushteve t8 kontratés, Autoriteti Kontraktor do t& mbajs pergjegjési pér
koston e kétyre testimeve. M2 te], nése kéto teste ndalojn# progresin e punis s& Kontraktuesit, Autoritet;
Kontraktor do t& bie dakort t& ndryshojé grafikun e levrimit. Autoriteti Kontraktor do t& refuzoig ¢do
Mall & nuk e kalon testimin dhefose inspektimin ose nuk #shté konform specifikimeve teknike dhe
kushteve t& kérkuara n& zbatimin e kontratés. As ekzekutimi i testeve as inspektimi i Mallrave nuk do 1a
¢liroj€ Kontraktuesin nga ¢do garanci ose detyrim fjetér sipas kontratés.

Ne rast mospérdorimi pir arsye objektive t& medikamenteve, duke sjeli¢ si pasojé afrimin e
skadencés, shogéria furnitore duhet t& marré masa pir térhegjen e medikamenteve dhe
zévendésimin e tyre me té njéjtin artikoll por me afat mé té gjaté skadence,

Neni 8
Specilikimet teknike

Mallrat, t€ cilat do t& furnizohen nga kontraktuesi, do t# kend specifikimet teknike sipas dokumenteve te
tenderil, Formularit te deklaratés mbi origjingn e mallit dhe deklaratés mbi péribushjen e specifikimeve
teknike,

i 02 99,70%
Fumnizimin me Qksigjen t& Litdr Oksigjen o
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tnilioe)
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Afati i skadencis do t¢ jeté: Data e skadencés ng ditén & LEvrimit (& mallit duhet 1 Jetd jo mé pak se
172 ¢ kohgs ndérmjet datés s& pradhimit dhe asaj t& skadencés.

Neni 6
Afati i Lévrimit dhe Marrja ng dor¥zim

E gjithe sasia ¢ mallit duhet 8 l&vrohet, ng Tirang, n# depot ku do & kryhet shérbimi i magazinimit,
kolaudimit dhe shpérndarjes s& medikamenteve ng QSUT “Ning Tereza™. Malli do & shagérohet me
faturé ku do nénshkruhet dhe procesverbali | kolaudimit ng lidhje me sasing dhe specifikimet teknike.

.Dorzimi i mallit do @ kryhet nga administratori i shoggris? ose nga nj€ person i autorizuar prej tij. Né
¢do koh€ por para afatit t& mbarimit t& kontratés do 8 bihet rakordimi dhe nénshkrimi | aktit ¢ marijes
ng dorézim pr gjithe sasing e mallit objekt i késaj kontrate. Lévrimi § malli¢ do ¢¢ behet sipas
kérkesave té Drejtorisé s& Sherbimeve Mbishtetése; '

Neni 7
Meényra dhe afatet e pagests

Pagesa p&r l&vrimin e mallrave do t& behet brenda 30 ditéve kalendarike nga data € dordzimit t& proges
—verbaleve dhe dokumentacionit tetér nga ana e Kontraktuesit.

Pagesa do 1€ béhet ng lekd shqiptaré dhe urdhér xhitimi ng llogaring e Kontraktuesit ng: Banken
. me Nr. llogarie .
Autoritetit Kontraktor #&shté i detyruar 8 likuidojé pagesén, pér fumizimin e kryer sipas faturpve
tatimore 1€ depozituara, miratuar nga QSU “Néné Toreza”, Data ¢ pagesés do o jet# dita ¥ fondet
debitohen nga llegaria e Autoritetit Kontraktues. '

Neni 8
Vonesa ne Zbatim dhe Zgjatja e Afatit

Autoriteti Kontraktor ka 1& drejié & likujdojs dEmet pér vonesén ni zbatim nése Kontraktues] déshion
1€ dorézimin & mallrave brenda periudhés s& zbatimit t& specifikuar né kontraté.

Autoriteti Kontraktor mund ¢ zbresg shumén e démeve & likuiduara g8 dubet paguar nga shuma e
pagesés ndaj Kontraktuesit, N rast € tillé Autorite(i Kontratktor duhet '{ japé Kontraktuesit njoftim me
shkrim p&r shumin dhe arsyen ¢ «britjes.

Autoriteti Kontraktor do t jet& dakord pér njé zgjatje t2 afatit n& rastin ¢ foreés madhore.

Autoriteti Kontraktor mund @ jet& dakert pér zgjatje t8 afatit edhe n# rrethana t& tjera nése sshig ne
interesin publik pér ta b kere. NE rast se Kontraktuesi ndeshet me kushte q& pengojng zbatimin ng
kohg, ai duhet t¢ njoftojé me pErpikméri dhe menjsheré Auteritetin Kontraktor, sipas formés s&
pércaktuar me shkrim pér vonesén, shkakun, dhe datén e propozuar {8 dorfzimit ose pérlundimit.
Autoritetl Kontraktor duhet t& vierésojé kérkest#in, Nése ky i fundit &shte dakord me vonesén, zgjatja do
t& hyj& péfiniine njé amendament me shkrim t8 koniratés s& nénshkruar nga Autoriteti Kontraktor dhe

Kontraktu
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Meni 9
Forca Madhore

Kontraktuesi nuk duhet t& mbaj# pergjegjési pér humbjen ¢ sigurimit t& kontralds, démeve t& likujduara
ose ndérprerjen pér mosplotésim nise dhe deri n& masen g8 vonesa né zbatim ose ndoni# déshtin yetér
né zbatimin c detyrimeve & tij sipas kontratds vijné si rezultat i ndodhjes sé Forcés Madhore.

Pér qéllimet e kétlj neni “Forcé Madhore” do t& thot€ njé ngjarje jashté koniroliit t& Kontraktuesit mbi
fajin ose neglizhimin dhe e paparashikueshme. Ngjacje t€ tilla mund & perfshijng, por nuk jang t&
limituara nga, veprimet e Autoritetit Kontraktor qofté ng kapacitetin & tij sovean ose kontraktual, lufta
os¢ revolucionct, zjori, pErinbytja, térneti, cpidemitd, shiréngime & korantinds dhe cmbargo tranzilt.
Nése ndodh ndonjé situaté e Forcs Madhore, Kontraktuesi duhet 18 njoftojé menjéheré: Autoritetin
Kontraktor, Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktor jep direktiva t& ndryshme, Kontraktuesi duhet t&
vazhdojé t& zbalofé detyrimet ¢ tij sipas kontratés né masen praktikisht 1& arsyeshme dhe duhet 18 kédkoje
1# gjitha mjetet e arsyeshime pér zbatimin q# nuk pengohet nga Forea Madhore.

Neni 10
Likuidimi i Démeve pér Dorézimin € Vonuar

Kontraktuesi, kur nuk realizon kéité kontraté brenda afatit te pércaktuar n€ 18 pér kontratat me periudhé
zbatimi jo mé shumé se 6 muaj, tarifa ditore pér dorézimin ¢ vonuar do t& jeté /1000 (€ vlerds
korresponduese & mbetur pa u zbatuar nga gmimi total i komtratés por Kjo vierd do 12 llogaritet
minimalisht mbi 25% t& vlerés sé kontratés. -

Neni 11
Negociatat dhie Amendamentet

Palét nuk do negociojné ndryshime ose amendamente t& asnjé elementi t& kontratés q2 do t& ndryshoj2
mjaftuesh&m kushtet g8 pérbeiné bazén e pérzgjedhjes s& Kontraktuesit.

Asnj& amendament tjetér i kontratds nuk do t8 jete 1 vlefshém pa qene me shkrim, t'i referohet
shprehimisht kontratés dhe nénshkruhet nga pérfaqésuesit e autorizuar t€ t& dy paléve.

Cdo hegje dore nga & drejtat, pushtetet ose ndregjet q& mund 1€ bthen nga palét sipas kontralés dubet t&
behen me shkrim, t8 ket daté ghe t& firmoset nga nj& pérfaqésues i autorizuar 1 palds q& bén ké
doréhegje dhe duhet t# specifikojé & drejtén dhe masén né t€ cilén ajo léshohet.

Neni 12
Ndérprerjs p#r Mosplotésim

Autoriteti Kontraktor mund t& nd&rpresé kontratén né térési ose pjesérisht niise:

a) Kontraktuesi déshton ng dorézimin ¢ Mallrave brenda periudhés sé specifikuar né kentrat€ ose
brenda zgjatjes s&€ dhéng; ose,

b} Kontraktuesi déshlon t€ zbatoj& ndonjé detyrim tjetér t& kontratés,

Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi Kontraktuesit njoftim me shkrimn per ndsrprexjen pér mosplotésim

dhe t'i japi Kontrakiuesit 15 dité t& ndreq® mosplotésimin me pérjashtim kur ndérprerja Eshté béré pér

veprime kortuptive ose t& paligishme, rast né té cilin ndérprerja do t& jeté & menjghershme,

et T Neni 13

) T _ .
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- Njoltimin e Fituesit nga Awloriteti Kontraktor

—  Formularin ¢ Sigurimit te Kontratés

—  Lista e Informacionit Konfidencial

Te gjitha mosmarréveshjet g mund t& lindin nga aplikimi i késaj Konirate dhe g€ nuk mund te zgjidhen
me mir&kuptini, ng baze t8 ligit pal&t mund ti drejtohen Giykatés kompetente pir zgjidhjen e tyre.

Neal I8
Ndjekja e Kontratés

Ngarkohet Drejtoria ¢ Shérbimeve Mbishtetése, si person pérgjegiés pér ndjekjen e késaj kontrate dhe
raporton tek Titullar] i Autoritetit Kontraklor/Sektori i Prokurimeve pér realizimin € kontratés deri né
pérfundimin ¢ saj.

Neni 19
Hyrja né fugi e Kontratés

Kjo kontzaté hyn né fuqi né dattn e nénshkrimit t# saj nga palé,

Pal#t pasi ¢ lexuan dhe e gjetén até konform ligjit dhe interesave té (yre e nénshkruaing até me vullnetis
e tyre té plote. ' .

Kjo kontraté hartohet né 5 (pest) ekzemplarg, nga 18 cilat njé ekzemplars i jepet Konlrakiuesit.

KONTRAKTUESI: AUTORITETI KONTRAKTOR:
GTS — Gazra Teknike Shgiptare sh.p.k., QSU “Nén
Pérfaqp

ADMINISTRATORI DREJTORI IPERGIITHSHEM

Matteo Fumagalli ROMARIO
Pérfaq L0t Z-Besnik HALILL
th, 019, daté 10,01.2019

Prokuré ny REpLh
Noter Dh ura’fa' M. B ha, Dl_f-:‘,yﬁmn e Noterisé Tirané
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Ndérprerja pér Shkak t# Falimentimit

Autoriteti Kontraktor mund t# ndérpresg kontratén né ¢do kohé nése Kontraktuesi falimenton ose bthet
i paafté t& paguajd. Auloriteti Kontraktor duhet €'i japé Kontraktuesit njoftim me shkrim pgr ndérprezjen.

Neni 14
Ndédrpreria pér Shkak té Interesit Publik

Autariletl Kontraktor nnd & ndérpresé kontratén n¥ ¢do kohé nése gjykon se ky veprim duhet
ndérmarre pér t'i shérbyer sa m& miré interesit publik. Autoriteti Kontraklor duhet t'i japi Kontrakluesit
lajmérin1 me shkrim pér ndérprerjen. Autoriteti kontraktor duhet té paguaié Kontraktuesin pér (¢ gjitha
Mallrat e pranuara dhe Shérbimet né Lidhje me lo, & kryera pérpara ndérprerjes dhe duhet t'i paguajé
Kontraktuesit démet ¢ shkaktuara pér keverjen e piesshme t&€ Mallrave dhe Shérbimeve né Lidhje me to.
NE llogaritien e shumés s& démeve, Kontraktuesit do t'i kérkohet t& nd&rmarrd 18 gjitha veprimet ¢
nevojshme pér t& minimiziar démet,

Neni 15
Kohitzgiatja e kontratés

Koh&zgjatja e kiisaj kontrate 8shig: nga momenti i nénshkrimit t& kontratés me afat 4 (kater) muaj,
ese deri nt ezaurimin ¢ ploti ti sasise,

Neni 16
Sigurimi i kontratés

Kontraktuesi dubet t'i dorgzejé Autoriteti Kontraktor garancing e sigurimit t€ kontrat€s, 10% € vierés
s& kontratés ng shumén prej 30°274°925,18 {tridhjcté milion ¢ dygind ¢ shiatédhjeté e katér mijé e
néntéqind e njézet e pesé presje tetémbédh]eté) Lek,

Kontrata t8 sigurohet deri n# pérfundim 8 kontrat¥s, Shuma e sigurimit t& kontratéls duhet t'i pagubet
Autoritetit Kontraktor si kompensim pér ¢do humbje t€ rezultvar nga déshtimi i kontraktori né
pltotésimin e detyrimeve té tij sipas kontratés. Garancia ¢ sigurimit t& Koniratds do t'i kihehet
Kentraktuesit pas pérfundinit t8 koh&zgiatjes s8 kontratés,

Nent 17
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve.

Autoritetl Kontraktor dhe Kontraktuesi duhet t& b&jné ¢do pErpjekje t& zgjidhin mosmarréveshje me
negociata dirckte. Pjesé integrale ¢ késa) kontrate &shté dhe dokumentacioni i mEposhtém i prokurimit
t€ késaj procedure:

- Deklaraté mbi p&rnibushjen e specifikimeve teknike nga operatori ckonemik

~  Fornwiar pér Védetimin e Kualifikimit! pjesémairjes

—  Specifikinmet Teknike

- Formulari 1 ¢mimit t& ofertés

- Mar;ﬁgfshja Kuadér me nr. 471/6 date 18.02.2021

- 4¢I{;ﬁ“ﬁeti‘gﬁ‘érgjithshm¢ se Kontratés

— & Kushig % ?é;ﬁnla se Kontratés
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ANEKS KONTRATE

Sasia dhe gmimi péy hjesiné e mallit qé do t8 Wvrohet si i poshté ;

dhng-| Origj
b fina

Olisiglen a2 Q0 Tta ]
Furnizi wmg | GTS- CT5-
imin me {vche
m Monoksid Gazra | Gazra
(hsigje karbeal | CO e.13 Ejﬁr Teknik | Teknike Shqi
ot | Litte poazerses | 13521 |30247490251,84 m | e | Sbaiptar | panl
Léngsh Shaipt | esh,p.k,
&n | Biaksig | are
Miekso kagboo! | CO2 | Q11 e shpk.,
T Lh HID 0,06 VT
mung
TE lera ajnd J

Shénim; Pér barin cksigjen té léngshém. mjekésor nuk aplikohet TVSH;

Specitikimet e Barit 02 lEngshem:

[ ‘ Dksi en 02 99, 710% ]
Monoksid karbonl | CO [ g3 | mp{volumpir
Furnizitin me Oksigients . | Lite : - milion]
Lengshem Mjeksor Ater Bioksid karbani Co2 g1l vpm
Uje Hz0 .06 vpim
L T# tjera L mungojng

Afati i skadencés do t& jeté: Data e skadencés n& ditén e levrimit t& mallit duhet 1 jeté jo mé pak se
12 e kohds ndérmiet datés s prodhimit dhe asaj t& skadencés.

KONTRAKTUESI:
GTS ~ Gazra Teknike Shqiptare sh.p.k.,

ADMINISTRATORI
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Reanimae teurslogji ' 16
_Sét.ila Opératare | F ) o &
' Bhoma ¢ zgi[:tiit ) - 4
E Rezm;a-rma | - 1
Skaneri ‘ i 1
SHUMA DALJE TANKERI R[ 08
Qendra Konsultave 11 . #1

SPECIFIKIME TEKNIKE PER OKSIGIENIN MJEKESOR TE LENGSHIEM (BAR)

Pérb&résit né pérgindjs

Oksigjen 0 899,70 %

Monoksid karbeni coO 0,13 venp (volum ptr milion)
Bioksid karboni CO: 0,1 * vpm

Ljé H:C 0,06 vpm

Té tjera mungojng

Alati i skadencés do t€ jetd: Data e skadencds né ditén ¢ idveinit té mallis du!:et & jeté jo mé pak se
172 ¢ kohés ndé’mgfer datés sé prodhimit dhe asaf 12 skadencés.

Kushtet ¢ furnizimit me oksigjen sheéndetésor 8 léngshém (bar)

Furnizimi bEhet me autobotet e furnizuesit t8 paisur me leje pé:

1. Transport gazra ll’lJEkESOIE nén presion nga MNZSIL (Leje nga 1'hrII\II«i’,SH Kur éhté e
aplikueshme}

2. Certifikaté miratimi ADR té léshuar nga DPSHTRR, (hitps://www.dpshtar.ali).

Tankerat e Oksigjenit t¥ QSUT-s8 jans si mé poshté :

1. Tanker 10.000 litérsh prapa Spitalit Nr.1 {6 katésh)
2. Tanker 10.000 litérsh prant Spitalit Onkologjik

3. Tanker 3.000 litérsh prang Spitalit Pediatri

4. Tanker 13,000 litérsh prang Spitalit Neurokiturgji
5

6

7.

. Tanker 10.000 litérsh prapa Qéndrés Teknike t# Spitalit t& Ri
. Tanker 10 000 litersh prane Spitalit Infektiv
);l’“f ﬁ-{er 10 D00 litersh prane Spitalit Infektiv
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Shenim: Numri | tankerave numd té jeté objekt ndryshimi sipas nevojave 1€ AK.

1. Kushte té veganta;

A. Tankerat Nr. rendor 2, 3, 4. 5, 6, 7 nuk jané prond e QSUT-s¢ dhe Operatori Ekonomilk fitues
duhet it marré parasysh zévendésimin e tyre brenda 3 ditéve, duke furnizoar me paré rampat

e oksigjenit té gazté me njé sasi konsumi ditor si mé poshté:

1.

2.
3.

.

Rampa ¢ oksigjenit prang Spitalit Onkelogiik 100 (njtqind) homola 40 litérshe me presion 125
bar

Rampa ¢ oksigjenit prang Spitalit Pediatri 40 {dyzet) bombola 40 litérshe me presion 125 bar.
Rampa e oksigjenit prant Spitalit Neurokivurgji 40 {dyzet) bamhola 40 litBrshe me presion 125
bar.

Rampa ¢ oksigjenit ¢ Spitalit t& Ri me 60 (gjashtédhjet?) borbola 40 litérshe me presion 125
bat. :

B, Operatori Bkonomik dubict ¢¢ pajisé me nga 6 (gjashi&) bombola oksigjeni gaz rampat ¢
mésipérme dhe rampat e Kardiokirurgjisé dhe Spitalit t& Specialiteteve (Francez) pér sigaruar
gatishmeriné ¢ furnizimit me oksigjen shérbimeve spitzlore, Sasia e oksigjenit t& gazté 12
kensumuar giaid ditéve 12 instalimit & tankerave do 18 konvertohet né oksipjen t& lEngét,

SASIA DHE GRAFIKU I LEVRIMIT

Sasia e mallit q& kérkohet:

e e
s LAt -:-"m;-gu
T _- 1@§?‘?ﬁ:¢’u & _% L ¥ h Fteﬁgg‘;:‘ir‘
Furnizlmin me Oksigien té Liter 1.139 B4
Lingshém Mjcksor )

Nea té dhénat qé Sektori Teknik prant Drejtorisé sé¢ Shérbimeve Mbéshtetése ka, si che
verfifikimit t& lryer nga teknikit e specialiteteve prané ¢do pavloni, m¢ poshté do & gjeni té gjitha
daljet e oksigjenit q& jank né funksion. - '

Tankerat ¢ Oksigjenit t& QSUT-sé jant si mé poshid

1. Tanker 10.000 litérsh prapa Spitalit Nr.1 {6 katésh)
2. “Tanker 10,000 litérsh prang Spitalit Onkologjik

3. Tanker 3.000 litérsh prang Spitalit Pediatri

4,
5
6
7

Tanker 13.000 litérsh prang Spitalit Neurokirurgji

* Tanker 10.000 titérsh prapa Qéndrés Teknike t& Spitalit & Ri
. Tanker 10 000 litersh prane Spitalit Infektiv '
_ ‘Fanker 10 000 litersh prane Spitalit Infektiv

ShE;!_iiﬁﬁiﬂﬁﬁ"ﬁmnkerave mimnd té jeté objekt ndvyshimi sipas nevofave € AK
';,:/ T ; . "L .
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1L Kushte ¢6 vecanta;

C. Tankerat Nr. rendor 2, 3,4,5,6,7 nukjand prond e QSUT-sé dhe Operatori Ekonomik Hitues duhet
t€ mang parasysh zévendésimin e tyre brenda 3 ditéve, duke furnizuar mé parg rampat e pksigienit
t€ gaztd me njé sasi konsumi ditor si me poshts :

1

2.
3.

4.

Rampa e oksigjenit prané Spitatit Onkologjik 100 (njégind) bomola 40 Ligrshe me presion 123
bar.

Rampa e oksigjenit prang Spitalit Pediatri 40 (dyzet) bombole 40 litérshe me presion 125 bar.
Rampa e cksigjenit prang Spitalit Neurokirurgi 40 (dyzet) bombola 40 litéeshe me presion |25
bar,

Rampa ¢ oksigfenit e Spitalit t& Ri me 60 (elashtedhieté} borbola 40 litgrshe me presion 125
bar. _

+ Operatori Ekonomik duhet 18 pajiss me nga 6 (gjashté) bombola oksigieni gaz rampat e mésipérme

dhe rampat e Kardiokirurgjisé dhe Spitalit t¢ Specialiteteve (Francez) PEr siguruar patishimering e
furnizimit me oksigjen t¢ shérbimeve spitalore. Sasia ¢ oksigjenit t8 gazth t& konsumuar gjalé ditéve
t& instalimil t& tankerave do 18 konvertohet n& oksigjen 18 lEngst,

Tabela ¢ daljes sé oksigjenit néper pavionet dhe godinat ¢ QSUT

-

| SHERBIMI NR. I TANKERL
SPITALOR KLINIKA - DALJE O, DALJEVE | FURNIZUES

Toksilogjia kati O 4
Kati I {Cdo
dhomEnga 2 datje dhe 2 44
dhema nga 3 dalje)

oo g e Kati 11

d

Kardiologjls {(7do dhomé nga 2 dalje dha 2 d4

dhomanga 3 dalje}
SEMUNDIETE Nrd
BRENTISHME N - T o

Reanimacioni 14
Salla Koronarz 5
Mieri krah komplet dhoma,

Hematologjia kraku tjetér reanimacioni 3 21
dalje)

Gastroenterelogjia 15

a4, | Endokrinologjia 16
; 5, Nt 372, Tirang; Tel/Fax: + 335 42 362627 / 163644 www.geut rov.al 14




j

1
Mefrologjia i _ 23
- - e — R S _—I_._._
. 1
| Remarti | Dytaly Dy dalje dhe zgjatim me tubo ! y
! epari | Dializes floksibe] | .' 10
Shums * ' o ) -. 196;
- S I SR
Salla operatore { 5
Reanimacioni \ ' " 15| =~
|
| I S -
L Salla 1
KARDIQ- KIRURGIIA | Vazalet — Ne.l
1 Reanimacion 2
Kati II :: 10
Shuma . 53
Blivku Operator I 1
O.R.L{pavion) AN 10
FRANCEZ - Nr.d
Reanimacton 12
Shuma . 12
. e | —-
SITUMA DALJE TANKERI 1 281
Pavicn 25
K'li_n}{ﬂ Pare 30 Reanimacion '\l & -
N Salla \ £
; Pavion £}
j I .
KIRURGIH E Klinka Dryté 48 Reanimacion 5
PERGIITHSHME : T Ne.2
Salla &
Pavian 25
Klimka Tret 37 Reanimeacion &
Salla 6
Shuma 131
Pavioni i 2 !i 7
DIEGIE-FLASTIKA - Nr.2
Pavionii3 _ 2
.qlbI‘ES, wr. 372, Tiran¥; TelFax: 4 355 42 362627 f 363644 www.qsut pov. al 15




l_ l Tavioni i 4 3
' ‘ [ Reammacmm ) ) 15
F: : Sa]!a aperatore T 3
; Shum;h 34
Rc'amnto]u;j-i - 3[
Urgj.;;1ca re o 13
INFEKTIV  Reanimacion! _ s
Katil - B zﬁl
Bati II N 75 Ned
] COVTD L Kai Mlkomplh - 51
l- Alergologii 25
E Shuma h o 153
E - Salla operatere 4
{ Radiolerapia T ) 3
| |. R_;;an{macinni 8
‘ ONKOLOGITK ;I Katli LIt - 4 Nr.2
h I'- Kot 11 I 2]
\. | Kati 1V 2|
\ | ;
HUMA DALIE TANKERY 2 184
N L [ avioni v T 2
kY Urgjenca re T 3
Pavionl VII ) T .
Pavioni VI i
PEDIATRI E VIETER R =1l
Favieni X 1
| Paioni xt B 2]
ﬁ;‘;l_nhulanca ' 2
-
, Tirané; Tel/Fax: + 335 42 362627 / 363644 www, gsut.oov.al 15




Dializa
. Kifll;gjisé T _—-I
- - — 12
Salla operatore P
Beanimacioni F 36
PEDIATRIERE _P;vinn{ I h “.‘;5._ ;
Pavioni. I;J ' i 15 !I
rPa\fioni I - o - 21
_P;wiun[ 11 : 1
Shum n-_ ) a 124
I; ~ SHUMA DALIE TANKERI 3 136
Salla eperatore h 2
f -Eemnanca magnetike - 2 N
Reznimacioni o 14
NEURG-KIRURGIIA :
Kati 11L 12
Kati 1¥ T 12
[ Shuma 48
| Reanfmaci 0:1}“. - 2: Nr-3
Kati Il o ) 4
NEUROLOGITA Kati IH 1 4
Kati I¥ o F 4
Shuma 36
SHUMA DALJE TANKERI § 84
T Urgjen;:da ] o 27 -
i SPITALTIRIT Urgjenca Nr.2 o 17
Iﬁlﬁ]{ﬁ?ﬁ,ﬁ vaanimac. Cendror . . ,_li, .
COVID 3 Diti 12
Reanimac Neurologji 16
I Salla operatore T 6 |

T

-k
|

e ‘“E
" Rm%ﬂ

5 Nr 372, Tirang; Tel/Fax: + 355 42 362627/ BEBﬁM W, gsur,g@v.al



I : .
| Dhoma ¢ zgiimir i\ ]
\ ilemnanca ' ) | |
‘ Skaneei . 1
L | . _ -
SHUMA DAI..]]!"\TANKERI RL 0%
Qendra Kc’rﬁ‘ sultave { I' i Y
[ o I

Kontratat do te jepen jrenda periudhiis: Nga momenti i lidhjes se Marrtveshjes Kuader me OF t&
shpallur fitues, me afat perfundimtar 12 muaj nga data e nénshkrimit 18 MEK.

Afatet e lévrimit; QSU ‘Néng Tereza® do lidhé kontraté ni bazé té nevojave té saj né ¢do 4 |_I}_ujn”r.
Perjashtimistit ketij percaktimi, autoriteti kontraktor mund & lidhin kontraté per ¢do nevojé pEr
oksigjen qé del ¢ papatashikuar dhe #shté e domosdoshme n# cdo kohé. :

18




Numrl sorio & fatura 89173025
Kd2108301C 3000891.71025:,- :

FORMULARI [ SIGURIMIT TE KONTRATES

I
‘I

Numrlunik {amasaazmrsaqms 8453. 234ssc31ac4n} l I‘”

Daté: 18.02.2021

P&r: tz-riadiesa e aulerieti kantrales QSUT "Nena Tereoza"

N& emér t&: GTS-GAZRA TEKNIKE SHQIPTARE SH.P.K,; J619050188,

[Kenlrakler)

Procedura e prokuﬂmit (leiF peocedygs ) . E hagur mhl kuﬂrln L2 Iartﬁ monelar .

Pérshkrim | shikurtér | kontratis - fobjekty - - -
"Furnizim me aksgjan te [8 ngsh§m rnjehésor pr nem}al e QBUNT

Puttikimi fnges zhetohat ) 1 Buletinl | Mjoftimeve F‘uh!ika i, Data) |

Njofthn ne rrugs elektrumka ne adregen zyrtare te APP- S8, WWW.Bpp. nuv al :
Duke u referuar procedurés sa Iarléprérmendur dhe me kusht Qe (emif | oferfues’L1E pécaltiarfiuest . {j jold akorduar kontrata,
G5T5- GAZRA TEKNIKE SHQJPTAHE SH P.K, JE150501 5B,

Ne vertetojms se GIS-BAZRA TEKNIKE SHQIPTARE SH.EK. 619050158

%8 derdhur mé depozits prane ALBSIG BHA nd njd shumb pre] {munadha dha Viera, ° shprehur na fja4 dhe shﬁ'ra}

Lok8  30.274.925,18  Trghietd s Milion Ondﬁ matecrhemek 1148 o g

st kusht pér sigurimin’e egzekutimit t& kuntral&s qa do ta néﬁshkruhet M femii i auloriter kenlraking
QSUT "Mene Tereza"

Marrim pérsipar té transferojme né lfogaring & em 1 auieritety kantrekhor).

SUT "Nene Tereza"'

vierén g siguruar, brenda 15{pesémbedh|sts) ditéve nga kérkesa | juaj e thjeshte dhe e pars me shkrim, pa kerkuar
shpjegime, me kusht q& kjo kérkese 4 pérmandé mas parmbushjsn e kushteve ié kontratds.

Koy mgunm gshid i viefshém dari ng zbatim 12 plota (g konkratés, por jo me vone 5¢ afati f perfurdiiit te wiyerjes s&
ounireve, sharkimeave, Etj si pereakluar ne dokumentelepmkunmn '

BT Firdpemi | kivaf pm’r'ce,.si SRS tatinord, Sshis faluar uga Drejtarfa & Pargiithsfore ¢ Fatimere sz autosisimiy Ne. 18, dati 1063 2604,

N |"1| : .|. _‘_."
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RUPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIAE SIIENDETESISE DHE MBROJTIES SOCIALE
OENDRA SPITALORE UNIVERSITARK «NENE TEREZA” TIRANE
DREJTORIA JURIDIKE

Nr. L Prof. Tirané, megs Qi 2021

2% :
o AMENDIM NR. 1 .
| KONTRATES Si FURNIZIMIT ME NR, 471/11 PROT. DATE 18.02.2021

E tidhue sot me daté 0L .4.202] prang Qendrés Spitalore Universitare “Néné Tereza”
Tirang midis paléve;

« Qendrés Spitalore Universitare “Néngé Tereza®, me NIPT: J619110264, me
adresé: Rruga e Dibrés, Nr. 372, Tirang, pérfaqésuar nga Drejtori i Pérgjithshém Z.
Enkelejdi JOTI, q& kétu e nE vijim do t€ quhet s Autoriteti Kontraktor?,

Dhe

s Operatorit Ekonomik t€ Qukscsshim, Shogéria “GTS - Gazra Teknike Shqiptare
sh.pk.” Shpk,, me NIPT J619050158, me adresé: Tirane, Yaqar, né Administrator
7 Matteo Fumagalli Romario, pErfagésuar né Marréveshjen Kuvadér nga Z. Besnik
HALILL, me Prokurén me nr. Rep. 16, Kol G, daté 10.01.2019, Noter Dhurata i,
Verdha, Dhoma ¢ Noterisé Tiran®, dhe pérfagésuar né ket Amendim Kontrate nga Z.
Ergys Halili me Autorizim, mbajtés i letémjoftimit elektronik me nr, H211290%7C, q¢
k&t e né vijim do t& quhet “Kontraktuesi”.

MEQENLSE

. Ndérmjet paléve si mé sipér, ne pérfundim t§ procedurds s prokurimit, me objekt:
sFurnizim me oksigien te léngshém mjekiésor pér nevojat e QSUNT?, me REF-
80448-11.27-2020, #shté_lidhur Marréveshja _Kuadér me nr. 471/7 prot,, daté
18.02.2021, me kohgzgjatje 12 muaj nga nénshkrimi i marrSveshjes kuadér, me FL
008'315°199 (néniggind e teté milion e treqind ¢ pestmbédhjet mije e nj¥qind e
néntédhjet ¢ néntg) leké pa TYSH; :

- Bazuar n& Marréveshien Kuaddr, sipas kérkesds € Drejtorizé  s& Shérbimeve
Mbishietése, Eshté lidhar Konirata e Furnizimit me or. 471/11 Prot, Daté
18.02.2021, me objekt: "Fumizim me oksigjen te lEngshém mjekésor per nevojat &
QSUNT", me REF-80448-11-27-2020, me kohézpjatie: nga momenti i nénshkrimit t&
kontratés me afat 4 (kater) mual, 0se derl né ezaurimin e ploté t§ sasisé, pér-sasiné e O2
prej 2°239°104 (dy milion e dyging ¢ tridhjet® g néni€ mijs ¢ ni¥qind e kat€r) Litdr
olksigjen 1 léngshém, me vleré 302'749'251.84 (treqind ¢ dy milione shtatéqingd e dyzet
e i Auiis ¢ dyaind € pesédhjett e njé presie tetédhjett e katr) leké pa TVSHL.

}u{)ﬁ@l* 'nl?a;u Kontratés, ‘Negociatat dhe Amendamentet’, citohet se:  Paiét nuk do
F negREgEnt ndéyshime ose amendamente t& asnj¢ clementi 1€ kontratés g€ do 1§
E 11drjfsjé mjdiffiieshém kushtet q¢ ptrbejng bazén e pirzgiedhjes s& Kontrakiuesit.
ko ol ok
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ofertuesi ateher:e, APP vlerisdn se, pers‘htixrhilnevendi't te origlines se mallit pra
pervac Shglperise te jene edhe vende te tjera, autoriteti juaj kontraktor duhette

SIEUEG_hEt ge malli i ¢iti do td vije nga shtetet e propozuara te jete me specifikime
l:é“njeita me ato t¥ pércaktudra né dokumentat e tenderit dhe pir t& cilat &shid
nénshkruar kontrata né fjald, siyas parashikimeve te nenit 60/11 LPP.

- Duke qenc se Kontraktuesi “GTS)- Gazra Teknll'(e Shaiptare sh.p.k.” Shpk., éshté pjesé
e SOL Group, me seli qendrord né Rali, lider né tregun botérar dhe evroplan pér
prodhimin e gazrave teknik dbe oksigjenlt mjekésor, nga i cili né komunikimet e
cltuara mé sipér, Kontraktuesi parashtron: shtimin @ mundésing s& furnlzimit
(okslgjen i 1&ngshén/léndi e palg pér prodhim bksigjenl) nga Magedonla [SOL SEE)
por edne nga ltalia (SOL Itali), té cilat Jan& plesé e té njgjtit grup {(SOL Group -
htip :Hmw:‘.so[grmm.mmIenhvh'ere}ﬁi'c-are}. P

- Duke qené sc, sipas rekomanditmeve 18 ARP, si dhd sipas parashikimeve t& Nenit 60 &
LPP (Rregullat q& zbatohen pér kontraren), pika 1, k& citohet se: Kushtet e kovitratds, 8

. Hdhur sipas ketif ligii, muk ndryshojné nga o' 18 pérshiruara né dokumente! e fenderit

i dhe né ofertén fifuese, kushtet e konfratds, bazé \ nuk ndryshojné, qofi® ptr nga
~specifikimet teknike, qofié pér nga gmimi i ofertyar péy litér oksigjen,

- Duke gen# se i vetmi ndryshim/amendim g& Konﬂraktucsi kérkon Zshtd shtimi i
muhd\ésisﬁ st prodhuesil/vendit t& origjines, duke ruajtur t& gjitha parashikimet e tjera
kontraktors, ' i b -

~ 51 dhe duke gené se Kontraktuesi merr ptasipér & zl}atnj& té gjitha detyrimet dhe €
permbushé t& pjitha parashikimet ligiore né fugi ng Republikén e Shqipérisé, t& cilat
rregullojng objektin e kontratés dhe objektin e ketij meIr}:l_imi kontrate,

- Duke gené se ekzistojné konditat ¢ nevejshme pér lidhjen dhe vlefshméring e amendimit
t& kontratés, -, :

Palét, me vullnet ;'ﬂotii e t& pavesuar, bien dakord, € bijng kEté Amendim Kontraté,
me kushtet dhe termat né vijim:

"‘\_‘ I.I
~ Y Nenil
T aza Ligjore

1.1 Ky amendim kontrate lidhet n& mbéshtetie 18 Ligjit Nr. 9643, date 20.11°2006 “Pér
Prokurimiin Publik”, t& ndryshuar, Ligjit nr. 7850, daté 29.07.1994 “Kodin Civil i
Republikss s& Shqipérisé, VKM Nr. 914, datg 26.12.2014, “Pér Miratimin Rregullave t&
Prokurimit Publik”, te ndryshuar, Kérkesén e administruar ng nr. 471/25 prot., daté
02.04.2021, komunikinmet elekironike t¥ administruar ng nr. 471/26 prot., dhe 471/27
prat,, daté 08.04.2021, si dhe n& nenin 11 18 Koatratés nr. 471/11 prot., daté 18,02.2021,

!
Neni2
Objekti i amendimit t& kantratés

2.1 Objekt i katij amendimi kontrate gsht€: Kontrata me nr. 471/11 prot., daté 18.02.2021,
me objekt: "Furnizim me olsigjen te ngshém mjekésor pér nevojat ¢ QSUNT", me
REF-80448-11-27-2020. '

Neni 3
MNepociatat
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4.2, Dispozitat e tjera t& kontratés mbeten @ pandryshuara.

Neni §
Hyrja né fugi e amendimit té koniratés

5.1 Ky amendim kontrate hyn né fugi ditén € nénshkrimit nga palét.
5.2 Ky amendim kontrate hartohet ng 5 (pest) ekzemplare nga e cilat 1 (njg) ekzemplar i

jepet Kontraktuesit.

KONTRAKTUESI: AUTORITETL KONTRAKTOR:
GTS — Gazra Telknike Shgiptare sh.p.k, QSU“Ng i
Pérfaqisnar nja
ADMINISTRATORI DREJTOKI 1 PERGIITHSHEM
: RN

i ROMARIO

i ALILY
Prokurt nr, Repi 1o, 8, dati10.01.2019

Pérfagisucs me E‘}im_rit' &7, Ergy's HHALILI

Z¥s

© Mattea Fumagall

Ernga Dibrés, Nr, 372, Tirang; TelFax: + 355 42 362627/ 363644 y;'_E'n_’#_.q_ sut.gov.al



REPUBLIKA E SHOIMER|BE

MINISTRIA E SHENDETESISE
BHE MBROJTIES SOCIALE

Ne_ 4S5 prot Tiran, mé_A - 8{_. 2020

URDHER PROKURIMI

Ne. 1, Dae 201 200

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 9643, dat& 20,11.2006 “Pér Prokurimin Publik™, & ndryshuar, ng
nenint 60 Kreu VI @ VKM-s§ Nr. 914, dag 29122014 “Piér miratimin ¢ rregullave 1@
prokurimit publik”, & ndryshuar, n¥ Vendimin Nr. 135, daig 20.02.2013, & Késhillit
Ministrave “Pr tejimin & Ministcisé s& Shéndetésisd pér kryerjen e procedurave (8 prokurimit
publik, n& emér dhe pér llogari t# institucioneve 1 vargsisé pér disa malira dhe shérbime”, té
ndryshuar, né Udhézimin e APP-st Nr. 6, da@ 16.01.2018 “Pér pérdorimin ¢ marréveshjes
kuaddr dhe zhvillimin ¢ saj me mjete elektronike”, i ndryshuar, Rekomandimet Nr. 13566 Prot.,
ot 06.11.2017 dhe Nr. {0419 Prot., dat€ 26.11.201 B t& Agjencise s& Prokurimit Publik si dhe
né Urdhrin Nr. 368, daté 02.65.2019 “Pér delegim kompetence”,

URDHEROS:

Té kryhet prokurinii i fondit limitivlera ¢ pritshme ¢ komratave né wial prej 6,191,395,386
(gjashté miliard e nj¥qind e néntédhjeté c.qu niition ¢ treqind ¢ nintddhjetl ¢ pes® mijé o
treqind o tetédhjetd e gjashtd) Leké pa TYSH, financuar nga buxheti i shtetit, pér “B1-Blerje
barna  Anti-infektive & pErgjithsh&m, Anestezi Reanimacion, Antituberkulare,
Antincoplastike d¢he Immunomopdulatore, antiparazitare, dermatologjike, hormonale
sisternike, hormonct seksuale, Gjaku dhe organet formuese té gjakut dhe Sistemi
Respirator”, udaré ni 121 lote - Marréveshje Kuadér me disa operatord ekonomik (nj# OC1é
veldm 18 suksesshim pér sejeilin lot)- ku & gjitha kushtet jan# t# pércekiuvara - me alar 24
muaj”.

Shumatorja e cmimeve pée njési per 121 lote: $80,854.4 lekd pa TVSIL

Llgji i procedurds s& prokurimit €5ht2: ¢ hapur mbi kufirin ¢ larté monctar- prokurirm me mjcie
elektronike - mallra,

Ejo lloj marréveshje kundér aplikobet pér arsyet & méposhime:

1. Lidhur me prokurimin e kéiij objekti, jang 1& pércakivaa (8 gjitha kushtet kryesore 8
maréveshjes kvadér 18 tilla si actikujt pra bamat, specilkimet ¢ sakla weknike, kushtet ¢
rénd@sishme l&vrimit si dhe sasité ¢ prilshme 18 kérkuara,

2. Nga pérvgja e prokurimit 1@ barnave né vite nga MSIIMS si organ Qéndror Blerds
cmimegl ¢ tregut kané rezultuar @ jend # g¥ndreeshEm dhe nuk ndryshojng né funksion
1€ momentit apo vendit & 18vrimit. {b&het fal€ pér emime t& miralwara zyrlarisht)




3. Duke gené se ni kété marréveshje kuader pérfshihen shumé avloritete konteaktore, pér
arsye teknike dhe organizative, lévrimi nga operatoré t& ndryshem ekonomiké pér
sejeilin lot, nuk do 18 ishte i Favorshem, pasi do ¢ shoqérohej me kosto shiest dhe
vonesa 1 fumnizimit, pifr shkak t¢ kryerjes s& procedvtave 1 minikonkurimit nga AK,
palé ¢ késaj MK,

4. Ndryshimi | OF n# rast se kjo marréveshje do t lidhej me disa OF ptr sejeilin lot (pra
mjedhirnisht ku jo & giitha kushtet do 1 ishin 1€ pércaktuara) do & shkaktonte kosto
shlesé, pasiguri dhe konfuzion pér OF & suksseshein, gjé g do te shogérohej me mitjen
¢ afateve 18 I&vrimit duke patur parasysh q¢ barnat kané afat skandence dhe kryesisht
importoben nga jasht#, Lidhja e MK me njg OE © vetém p¥r lot, shogérohet me
mirdorganizimin e kétij t# fundit p& sigurimin e mallrave né kohg, sigurimin e njé
rezerve dhe fumizimin né koh#n e kerkuar nga AK. Gjithashtu siguria p¥r kontratat q
parashikohet t¢ lighen i jep mund&si OF 12 ul¥ kostot & ofertés.

3. Marmreveshja kuaddr me disa OE ku jo ¥ gjitha kushtet jang t& pércakivara nuk
konsiderohet kontraté, Kjo do t& thote q# AK nuk kan® mekanizma detyruese p&r OF 1
shpallur t& suksesshem pér pjesEmarjen e tyre né minikonkurse dhe rjedhimisht nd
lidhjen e kontratave pas zhvillimit te tyre. Pasiguria dhe vonesat mund & sjellin
déshtime ng fumizmin me kéto materiale ptr spitalet ne kohén ¢ duhur, duke patr
impakt direkt lek pacienti.

6. Organi Qendror Blerés &shid né gjendje & krijojé njé ide 8 plotg dhe 12 saki¥ mbi @
giitha transaksionet q& kryhen ng bazé t# kesaj MK-s# t¢ pérzgjedhur, si dhe @
minimizojé véshtirésing pér t¥ komunikuar dhe pér & monitoruar autoritetet kontraktore
t# pErfshira q¢ do & b¥nin thirjet potenciale p&r kontratat individuale.

7. Lidhur me MK ku kushtet nuk jan# & pércakiuara, ekziston gjithashtu risku sa i takon
organizimit kompleks t& fyre dhe fakti se njohuria mbi ményrén se si funksionon sistemi
i MK dhe procedurat e thinjeve pér kontrata individuvale do t& mbeteshin 18 pagarta p&r
shumé auloritele kontraktore periferike.

8. Né rastin ¢ nj& mandveshie kusd¥r, ku jand percakivar 18 gjitha kushtet, autoriteti
kontraktor jep lote, bazuar n& nj& fumizues. N& rastin & marréveshjes kuadér konkrete
ku jang pércaktvar t¢ gjitha kushtet, autoriteti kantraktor lidh marréveshje kuadér me nj2
operator ekonomik, pér ¢do lot.

9. Wga eksperiencat e méparshme (¥ prokurimit t2 kéiij objekti nga kjo Ministi, ka
rezultuar s¢ numri i OE lokal pjestmarrs ka gené i kufizuar pér lot. Marréveshja me
kushte jo 18 pErcaktuara do 1% kirkonte kualifikimin ¢ tre OF p¥r lot (minimemi dy) gié
e cila mezikon realizimin ¢ nj& pjese t¢ madhe 12 lofeve,

10, Me g#llim garantimin ¢ farnizimeve né afate! kohore 12 pércakivara pér sgjcilin AK
plrfitues si dhe duke marré né konsideraté numrin e madh & kétyre t& fundit, MK me
njg OF 8 vetém filues pér sejeilin ot do t& garantonte siguring ¢ furnizimeve sipas
kushteve 1€ pércakluara dhe brenda afateve t@ kdrkuara duke sjelle stabilitel ni
menaxhimin ¢ kontratave dhe 1 nevojave t& AK.

Lloji i procedurss #shté pkrzgjedhur né zbatim 1€ nenit 30, 35/1, ¢ Ligjit Nr. 9643, dat¢
20.11.2006 “Pér prokurimin publik”, t& ndryshuar, nenit 33 t& Kreut [V dhe Kreut V @ VM-

Adresa; Rnuga € Kavajss Nr.1001, Tirana, Albania. Tel! +355 4 2262937, www.shendetesia gov.ot



REBPUBLIKA E SHAIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE
DHE MBROJTJES SOCIALFE

Nr. ﬁ} Prol. Tirand, m# Q thﬁ_c{f 2020

P J
FORMULARI I NIOFTIMIT TE OPERATOREVE EKONOMIKE TE SUKSESSHEM
N MARREVESHIEN KUADER

1ér:

1. Bashkiml | Operatoreve ekonomik ¢ G'TS-Gazra Teknike Shqgiptare shpk me NIPT
J61905015 B Adresa : Tirane, Vagarr & Messer Albagaz shpk me NIPT K78317002 F
Adresa: Tirane, Yore Autastrada Tirane-Durres, km-4.5 me perfaqesnes GTS-Gazra
Teknike Shqgiptare shpk

Ny

Procedura ¢ prokurimit: e hapur mbl Kuficln e Jartd wmonetar- prokurim me mjete
elektronike - mallra, REF-49328-02-05-2020

lotd | Owygen REF-49423-02-05-2020
Latd2 Onygen REF-49425.02-05-2020

Pérshkrim i shkurtér I kontrm#s: “BI-Blerje barna Anti-infektive 18 pérgjithshém, Anesteld
Reantimaclon, Autituberkulare, Amtincoplnsfive dhre immunomodnlatore, awtiparazitare,
dermatologiike, hormonale sisfemike, hormonet seksuale, Glaku dhe organet formuese 18
glakut die Sisternd Resplrator®, ndaré né 121 lote - Marréveshie KuadZr me disa operatoré
ekonomik {(nj§ OFE & vetém & suksesshémn par secifin lot}- ku 2 giitha knslpet jand ¢
pereakitiars - me afut 24 muag)™”,

Fondi limit/vlera e pritshme e koniratave n€ total pér ¢ gjitha lotet pér 24 muaj -
6,191,395,386 (gjashté miliard ¢ njéqind ¢ nEntédhjcté e njE milion ¢ treqind ¢ néntédhjeté
¢ pesit mif€ e treqind e tetédhjeft e glashe@) Lok pa TYSH.

Shumatorja e cmimeve pér njési pér 121 lofe: 380,854.4 ekt pa TVSH

Data e zhvillintil (& lenderit:03.04,2020

K.ohézgjatia ¢ kontratés: 24 muaj nga nénshkeimi [ Martéveshjes Kuad¥r

Pubtikime té méparshme (nése rhatohes): Buleting | NjoRimeve Publike fOwva] fNumri]

Kriteret @ pitragiedhies s# fituesit: ¢mimi mé i ulét X, ofera ekonomikisht m# e favorshme
Njoflojme s, kane qené pjesémarrés né procedur? kta oferlues me vierat pérkatése 18 ofruara:

Adresa: RBr e Havajis Nr 100 I, Tirann, Albaniz. Tel: +355 ¢ 23ﬁ:-ﬁ?ii{ﬁmmdgtgsmgnm



Per Lotin 41 OQxygen (az per perdorim mieksor, ikompresuar X 104%

- shte paragitur BOE GTS-Gazra Teknike Shqiptare shpk & Messer Albagaz shpk me entim
total pér njisi 1 ofertds prej 34.56 (ridhjet@ € katér piké pesédhiet e glashit) leke pa Lvsh.
Pir Lofin 42 Oxyger Gaz per perdorim mjeksor, j lengshem x 100%

- Eshle paraqitur BOE GTS-Gazra Tekntke Shoiptare shpk & Messer Albagaz shpk me cmim
total pér njés! té oferigs prej [35.4 (njéqindé e tridhjet ¢ pesé pike katér) leke pa tvsh.

Nuk ka pasur ofertues te s’kualifikuar
LN R

Duke iu referuar procedurds & latpErmendur pjoftojme:

1. BOE GTS-Gazra Teknike Shqiptare shpk & Messer Albagaz shpk.me perfagesues
GTS-Gazra Teknike Shainiare shpk. pér oferien ¢ paragitur pér Lotin 41 Oxvgen
Gaz per perdorim mieksor, { kompreswar x 100% , me viere 34.56 {iridbjeté e kattr

piké prsédhjef ¢ giashed} lcke pa tvak:

2. BOE GTS-Gazva Teknike Shaiptare shpk & Messer Albagae shpk me perfagesues
GT5-Gazra Teknlke Shaiptare shpk, pér oferten ¢ paragiur Latin 42 Oxygen Gaz per
crdorim mjeksor, i lengshem x 100%, me vl rej 135.4 (nijg€qind& e tridhjet e peséd

pikd kat¥r) leke pa lysh

jane identifikuar si oferta e suksesshme.
Rejedhimisht, jeni i lutur 1& paraqiteni prant [Ministrisé s& Shandetésise die Mbrojijes Seciale],

brenda 5 {pes#) ditdve nga dita e marrjes/publikimit 18 ki njofimi pér t€ lidhur
drafl marréveshjen.
Njoftimi i Klasifikimit £ghté b¥ré ng daté 14.04.2620
Ankesa: Jo
¥

KONTRAKTOR

T adrasar Rr ¢ Kovajes Nr 1061, Tirana, Albania. Tel: 355 4 2362937, wiw, shendetesia.cov.al
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